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Bütün Yurd Dün Fatihi Andı Korede büyük

bir taarruz
Kızıllar üstün kuvvetlerle taarruza 
geçtiler, Türk ve Amerikan birlikleri

bazı tepelerden çekildiler
Tokyo 29 (A.P. - a.a.) — Ko

münistler Korede, Seul’a giden 
yol üzerindeki stratejik tepelere, 
13.000 kişilik bir kuvvetle büyük 
bir taarruza başlamışlardır. Bu 
taarruz, komünistlerin bu sene 
içinde yaptıkları en büyük ta
arruzdur.

Taarruz Türk, İngiliz ve 
merikan birlikleri tarafından tu
tulan cepheye yapılmıştır. Sayıca 
üstün kuvvetler karşısında Türk 
ve Amerikan birlikleri bazı te
pelerden çekilmişlerdir. Şiddetli 
çarpışmalar gecenin geç santle- 
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Değiştirme birliğinin 
d ü n k ü  t a t b i k a t ı

Başarı ile neticelenen tatbikatta 
Cumhq** Başkanı da bulundu
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Dfin Fatih camii önünde yapılan büyü kgeçid resminde Fatihin ordusunu tanzir eden kıt’a geçerken

Celâl Bayar Koı-edcn gelen yaralıları hastanede ziyaret ediyor
(Yazısı 3 üncü sahifemlzde)

Fethin 500  üncü yıldönümü
tören ve şenlikleri başladı

------------ — — İti » — — — ..*...... .

Topkapı surları dışında Fatihin karargâh kurduğu yerde Fatihte büyük

törenler yapıldı, Fatihin türbesi ziyaret olundu ve çelenkler konuldu
..........  j p V

t üniversitenin
500.. kuruluş

yıldönümü

Fatihin türbesinde sanduka önünde Vali ve hükümet erk ânı ihtiram vakfesinde

Fethin 500 üncü yıldönümü dün
den itibaren şehrimizde büyük te
zahüratla kutlanmağa başlandı. Bu 
tarihî ve mutlu günü tesid maksa-

dile dün hemen hemen bütün İs
tanbullular, kadınlı erkekli kafile
ler halinde sabahın erken saatle
rinden itibaren sokaklara dökül

müşlerdi. Bu gruplardan teşekkül 
eden kalabalık, bilhassa kutlama 
törenine iştirak eden alayın geçe- 

— Arkası Sa. 4, Sü. 5 te —

Yunanistanda matem 
çanları çaldı, İngiliz 

gazetelerinde makaleler 
yayınlandı

Londra 29 (Nafen) — İstanoulun Edirne 29 (Telefonla) — Türk - 
Türkler tarafından fethine dair g u]gar sınırının, Edimeye 25 kilo- 
makaleler bugün İngiliz gazetelerin metre mCsafede, Sırpsmdığı buca- 

—  Arkası Sa. 4, Sil 8 de — ğ ,mız mmtakasına isabet eden kıs
mında bir yüzbaşımızın bir nahiye 
müdürümüzün, bir muhtarımızın,

Bulgar sınırında 
feci bir hâdise

Bir Bulgar mayininin infilâki ile bir yüzbaşı 
ile bir nahiye müdürü öldü

Törende hazır bulunan Millî 
Eğitim Bakanı, Fatihin ilme 
verdiği büyük ehemmiyeti 
belirten bir konuşma yaptı

İstanbulun fethinin ve İstanbul 
Üniversitesinin kuruluşunun 500. 
yıldönümü münasebetile dün saat 

— Arkası Sa. 6, Sü. 5 de —

Şehirde dün 
kapalı kalan 
dükkânlar

Dün sabah Topkapı surları dı
şında merasim yapıldığı sırada şeh
rimizin bilhassa Sirkeci, Mahmud- 

— Arkası Sa. 3, Sü. 7 de —

bir köylümüzün ölümü ve ıkl As
kerimizin de yaralanmasile netice
lenen feci bir hâdise cereyan et
miştir.

Dün bu havalide yaralanan bir 
— Arkası Sjl 3, Sü. 5 te —

M Ü S A B A K A M I Z
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Muhtelif sanat ve ilim şubelerine aid yazıları yazacak tanınmış muharrir
lerimiz bugün saat 4 te matbaamızda toplanarak son hazırlıkları görecekler

Her okuyucu meraklısı olduğu bahse aid 5 yazıdaki beşer

yanlısı bulup kur’aya iştirak etmek üzere bize bildirecek
Kazananlara buz dolabları, çamaşır makineleri, radyolar, altın kalemler, elektrik ütülen ve sürpriz

teşkil edecek daha pek çok hediyeler vereceğiz.

NATO ordusuna atom 
topları verilecek

Şimdilik yalnız Avrupadaki Amerikan 
bataryaları teçhiz edilecek

Başbakan Yeşilköy hava 
alanında

Başbakanın
İngiltere
seyahati

İngiltere Kraliçesinin tac giyme 
töreninde bulunmak üzere bugün 
Londraya hareket edecek olan Baş 
bakan Adnan Menderes dün saat 
16.55 te uçakla Ankaradan şehri- 

— Arkası Sa. 3. Sü. 5 te —

Paris, 29 (a.a.) — Buradaki müt
tefik karargâhına mensub kaynak
ların bildirdiklerine göre 1954 se
nesinden evvel Avrupada vazife gör 
mekte olan bir çok Amerikan top
çu taburları atom bataryaları ile 
teçhiz edilecektir.

İlâve edildiğine göre 280 mm. lik 
toplar, gerek atom, gerek âdi mer
mi kullanabilmektedir.

Bahis mevzuu bataryalar, NA- 
TO’ya dahil Amerikan kuvvetleri 
ile birlikte vazife göreceklerdir.

Aynı kaynaklar, İngiliz veya 
Fransız bataryalarının henüz kıt

olan atom mermileri ile teçhiz e- 
dilmesi hususunda bir plânın ha
zır olmadığını ilâve etmektedirler.

Karata 
gazhaneye 

yıldırım düştü
Binlerce teneke gaz yandı, 
depoya paratoner tesisatı 

yapılmadığı için alâkalılar 
hakkında tahkikata girişildi

Ankara 29 (Telefonla) — Bugün 
Ar.karaya Karsta büyük bir infilak 
olduğu ve istasyon civarında bulu
nan gaz ambarındaki 20,000 varil 
gaz ve benzinin müthiş gürültülerle 
patladığı, şehirde durulacak vazi
yet olmadığından halkın dağlara 
çekildiği şeklinde haberler gel" 
miştir. Gene bu haberlere göre, 
dün gece yağan şiddetli yağmurlar 
şehirde seller husule getirmiş ve 
sabaha karşı saat 4 te gaz amba
rına isdbet eden yıldırım infilaka 
sebeb olmuştur.

İç İşleri Bakanlığından aldığını 
malûmata göre, filhakika beledi
yeye aid eazhaneye yıldırım düşe
rek 5-10 bin teneke gaz yanın ş- 
tır. Bu yüzden civardaki Toprak 

— Arkası Sa. 4, Sü. 8 de —

TÜRK
İSTANBUL
tlive halinde verdiğindi ener dün 
tamamlandı. Bunu kaplatmak Istlyen 
okuyucularımızın 6 hazirandan itibaren 
(darphanemize müracaatlerlnl rica ede. 
ri*. Getirilecek eeerler Ofset maktnele. 
rinde basılını» 4 renkli bir kah İle kap. 

lanarak derhal sahihlerine iade 
edilecektir.

Şehrimizdeki 
siyasî cinayet

Hayraboludan Alpulluya kaçar
ken tutulan katil Arnavud Fazıl, 
Amavud Ramazanı siyasî mak- 
sadlaıla öldürdüğünü itiraf etti

Bir kaç giin evvel Kasımpaşada 
Kulaksızda bir cinayet işlenmiş ve 
Fazıl isminde bir Amavud mültecisi 
Raırazan adında diğer bir mülte
ciyi tabanca ile vurarak öldürdük
ten sonra kaçmıştı.

Katili aramaya başlayan İstanbul 
i zabıtası Fazılın Hayrnboluya kaçtı
ğını haber almış ve ikinci şubeden 
iki sivil memur Hayraboluya gön- 

ı derilmiştir. Katil Fazıl takib edil- 
I diğini anlayınca evvelki gün Al
pulluya gitmek üzere Hayrabolu- 
dan otobüse binmiştir. Fazıl otobü 
paşa, Eminönü ve KarekÖy semt- 

— Arkası Sa. 3 , Su. 4 t* —

O vur uzun hoylıı, brıı kısa kaldım
O yâr kusmuş gidijor, ben nasıl edeyim?...

— Halk turkıuü



Yazıklar olsun!

“ İngilîzler bizden daha çok 
ve çabuk takviye ediliyordu,,

Nitekim Afrika kaybedildikten 
sonra, İngilizlerle Amerikalılara 
karşı kullanmak üzere, sayısı mü
temadiyen artan yeni Alman tü
menleri bulunmuş ve İtalyada 10 
tümen daha ateşe sürmek mecbu
riyeti hasıl olmuştu. Heyhat ki yük 
sek kumanda makamlarınca vaziyet 
asla anlaşılamamış, binaenaleyh faa 
liyet azim ve iradesi gösterileme
mişti.

İngilizlerl kat’î mağlûbiyete
uğratmak için 6 Alman tümeni 

kâfi idi
Netice çok vahim oldu. Taarruz 

kudreti az 3 Alman tümeni ile 18 
ay gibi uzun bir müddet İngilizleri 
meşgul etmiş, Elâlemeyn’de birlik
lerimiz kuvvetlerini tüketinceye ka 
dar düşmanı ekseriya tehlikeye 
düşürmüştük. 1942 yazında İngi
lizleri ezmek ve cenubdan gelen 
tehdidi uzun zaman ortadan kaldır
mak için 6 Alman motörlü tümeni 
kâfi idi., Eğer istenilmiş olsaydı bu 
tümenleri teçhiz edecek malzemeyi 
bulmak kabildi. Nitekim sonraları, 
fakat iş işten geçtikten sonra, Tu- 
nusta ordumuzun ikmalini bir misli 
arttırmak imkânı bulunmuştu. O 
zaman nihayet, Almanyadakiler de 
»yağımızın kaydığını ve hakikaten 
büyük muhatarada olduğumuzu an 
lamışlardı. 1942 nisanından sonraki 
devrede Afrika zırhlı ordusu 60.000 
ton malzeme istediği halde yalnız 
18.000 ton alabilmişti. Mareşal Kes- 
serling’in sayesinde vaziyet değişti. 
Ve onun emrindeki hava kuvvet
lerimiz, bütün ilkbahar boyunca 
hâkimiyetini düşmana kabul ettir
di. Bilhassa Malta üzerine yapılan 
müthiş akınlar, deniz muvasala yol
larımızı aylarca emniyet altına a- 
larak Libya limanlarına malzeme 
gelebilmiş ve bu sayede kuvvetle
rimiz süratle yeni hareketlere ha- 
zırlanabllmişlerdir.
İngillzler daha çnk ve daha çabuk 

takviye ediliyordu
Fakat 8 İnci İngiliz ordusu, biz

den çok daha çabuk takviye edi
lebiliyordu. Kap yollle İngiltere ve 
Amerikadan 17.000 kilometre me
n f i  kat’ederek Mısır limanlarına 
gelen gemiler, aenede âzami bir ve
ya iki defa bu uzun seferi yapa
biliyorlardı. Bu gemilerin mürette
batı, müthiş denizaltı harbimizden 
g'»z açamadıktan başka, bu uzun 
*»f*rleria da yorgun düşüyorlardı. 
Buna rağmen, İngiliz harh ve tica
ret filoları, bl İzm kinden çok tütün 
infetle YakmdoğudaVi İngiliz kuv 
«•«lerinln İkmal ve taşealnt temine 
«ruveffak etdular. Fazla olarak !n- 
fillılef, Yakındoğu petrol taeftye- 
b »neferinden, muhte* oldukları a- 

—

Çevrilmek tehlikesini yakından 
gördüğümüz takdirde ricat etmek, 
müthiş ihtilâtlara ve güçlüklere se- 
beb olacaktı; çünkü emrimdeki 
İtalyan tümenlerinin çoğu motörlü 
değildi. Fakat İngilizler, bu  ̂ iyi 
şanslarından faydalanmak imkânı
nı bulamıyacaklardı. Çünkü ben on 
lardan önce taarruza geçmeğe ka
rar vermiştim.

İngiliz kumandanlığının Marma- 
rik bölgesini müdafaa planı, çöl 
harbinden ziyade kendi işine gelen 
bir stratejiyi bize kabul ettirmeyi 
istihdaf ediyordu. Bu plânın ha
zırlanması mükemmeldi ama hare
ket noktası yanlıştı. Şimal Afrika- 
da, hangi çöl mevziinde olursa ol
sun cenub kanadı açık olarak katı 
yani hareketsiz bir müdafaa siste
mi için hezimet mukadderdir.

Çölde müessir müdafaa taarruzî 
olanıdır

Emekliler
Meclise

başvurdu
30 -  40 sene hizmetten sonra 

emekliye çıkarılan kimselerin 
sıhhî heyet muayenelerine 
lüzum kalmadan Gelir vergi

sinden istisnası gerektiği 
belirtiliyor

Müdafaanın müessir olması için 
taarruzî olması gerektir. Şüphesiz, 
tahkimli müdafaa hatlarının, düş
manı mühim bir bölgede herhangi 
bir teşebbüste bulunmadan evvel 
ihtiyatlı bulunmağa sevkcdeceği 
için gayet büyük faydası vardır. 
Fnknt hiç bir zaman ve hiç bir se- 
beble oynak müdafaayı, tahkimli 
hatlar lehine elindeki kuvvetler
den mahrum etmemelidir. Halbuki 
İngilizlerin Marmarik’te nldiKİarı 
tertiblerde, bu temel esas tamamıle 
gözönünde tutulmamıştı. Kuvvetli 
surette mayınlanmış bir ilk hat sa
hildeki Gazala’dan cenuba doğru 
uzanıyor ve 50 nel İngiliz ve oirin- 
ci cenub Afrika tümenleri tarafın
dan tutuluyordu- Bu hattın en ce
nub ucundan başlıyan bir mayın 
kuşağı Bir Hnklm’e dayanıyordu. 
Burası Gazala cephesinin cenub 
dayanağı olan bu müstahkem mev
ki her taraftan mayınlarla çevril
mişti ve Hür Fransız Kuvvetlerine 
mensub birinci tugay tarafından 
müdafaa ediliyordu. Bütün cephe 
itina ve maharetle çizilmişti- İlk 
defadır kİ çölün içinde bu kadar 
uzakta böyle bir müdafaa n.tnzu- 
meai vüctıde getirilmişti. Bu hatta 
takriben 500.000 mayın dökülmüş
tü. Gazala hattı merkezinin şarkın
da bir kaç kilometre meaafede 
Knlghtabrldge Istinad noktası bu
lunuyor v# burası 20 od  İngiliz 
Hassa tugayı tarafından tutulmuş
tu (1).

Rom mal. bütün bu bölgenin Tob- 
ruk civarına kadar tahkim adilmiş 
ve 5 tnrt Hlnd tümeni tarafından 
tutulmuş olduğunu, Tobruk limanı 
İkmal merkezinin bütün Gazala 
hattına aablt dayanak hizmetini

Bilindiği üzere, gelir vergisinin 
24 üncü maddesi, sakat ve çalışa- 

I maz durumda bulunan en ekli, dul 
, ve yetimlerin aylıklarını gelir ver
gisinden istisna etmektedir.

Hastanelerde sıhhî heyet, mua
yenesinden geçen ve çalışamaya
cakları sabit olan emekli ,dul ve 
yetimlere, şimdiye kadar kesilen 
vergileri geçenlerde iade edilmiştir. 
Bu formalite hastaneleri ve mâli
yeyi günlerce uğraştırmış, aynca 
emekli, dul ve yetimleri de hasta
nelerle malmüdürlüklcri arasında 
beyhude yere taşındırmış durmuş
tur.

Öğrendiğimize göre, sivil emekli 
genel demeği, bu formalitenin kal 
dırılması için Büyük Millet Meclisi 
Başkanlığına ve Başbakanlığa mü- 
racaatte bulunmuştu. Bu müracaat- 
te bilhassa şöyle denilmektedir:

«Binaenaleyh, 30-40 sene vazife 
görerek askerî veya mülkî hizmet 
süresini ikmal ettiğinden dolayı 
artık çalışamaz diye yaşlan icabı 
kanunen emekliye sevkedılenlerin 
teknüdlükleri, sıhhat raporlarından 
daha kuvvetli ve manalı olarak 
kanunun gösterdiği azamî hizmet 
şerefine tebean tatbik edildiği için 
bunlann «şu kadar sene hizmet 
ifa ve şu yaşı ikmal etmiş olduk
larından dolayı» tıbbi muayeneye 
tâbi tutulmağa hacet bırakılmnzsı- 
zın gelir vergisinden istisnalan pek 
haklı ve yerinde bir muamele o - 
lacaktır-»

gördüğünü. tngtttalartn iWt d*nb*-
ı* I.L  İm  » « im i m liİA if lâ  'fi

Adnan Menderes, D. P. İl 
Başkanın! tebrik etti

Başbakan v* D. P. Cen*l Başkam 
Adnan Mend*T««. D. P. Î1 Başkanlığına 
yeniden «eçlleıı Necml Ateş* dtln yu 
telgrafı göndermiştir:

•Parti hizmetlerinde fedakArane ve 
ıva n ıı çalışmanın bir mükâfatı ve 
mukabili olarak İl İdare heyetine ve 
Mayşlyet Divanına ılzlnle beraber aeçl. 
len arkadaşlarınıza karşı kongrenin 
gOrtremlş olduğu teveccühten dolayı 
tebrik ederek götlerinizden Öper. Önü. 
mütdekl yıllarda da çalışmalarınızda 
başarılar dilerim.*
Denizcilik Bankasının Beşiktaş 

ajıtnaı dün açıldı
Denizcilik flankatının Beşiktaş ajansı

dün aaat 9 da Umum Mudur Yueuf 
Zlya Onlş tarafından açılmıştır. Yapı.___ > ' ' ' ■ • , ■ ■ ’
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Anayasalara dair bir efsane
Fransızların hemen hemen klasik 

olmuş bir eserleri vardır: Voltaire’- 
in Zadig ismini verdiği bir romanı, 
roman değil ya masal, ama eğlen
celi ve ibretli bir masal. Zadig, eski 
çağların Bâbil, Serendib, Mısır gibi 
kıtalarında iş başına gelmiş hü
kümdarlara vezir, musahib olmuş 
zeki bir tiptir. Bu zatın hikâyesi 
söyler gibi gözüktüğü şeylerden 
daha çok şeyler söyler. Onu bir 
fasılda Bâbilde Kraliçe Aştarte’ye 
âşık, diğer bir fasılda Mısırda bir 
kız kaçırmak töhmetile yakalanmış 
ve bir Arab tacirine köle olarak 
satılmış görürsünüz; bir de bakar
sınız ki günün birinde Serendib 
(=  Seylan) adasında hükümdarın 
huzurundadır.

Mısırda esarete düşen bu akıllı 
adam Serendib adasında siyasî me
selelerin halli için reyine müracaat 
olunan bir zattır. Serendibin mev
hum hükümdarı Nabussan’ı her
kes alkışlar, koltuklar, diğer taraf
tan da herkes aldatır, parasını, ge
lirini çalardı. Ada hükümetinin 
hazinedarı bu işte önayak olanlar
dan biri idi. Devletin varidatını 
daima ikiye böler, büyük kısmı 
idarecilere, küçük bir kısmı da dev
let hâzinesine giderdi. İşte bu hü
kümdar günün birinde Zadig’i hu
zuruna çağırarak bu halden şikâ
yet ve kendisine temiz elli, na
muslu bir hazinedar bulmasını rica 
ediyor. Bu âkil kimse hükümdara 
şu teklifte bulunuyor:

«Hazinedarlığa istekli olanları bir 
dansa davet edelim; onları hâ
zinedeki altın, gümüş eşyanın teş
hir edildiği bir karanlık dehlizde 
bir müddet durdurduktan sonra 
sıra ile salona sokalım ve dans et
tirelim. En hafif, çalâk hareketlerle 
dans eden en namuslu hazinedar 
olacaktır*.

Filhakika namzedlerden biri ga
yet güzel dans ederken diğerleri 
ancak ağır adımlarla dolaşıyorlar; 
binaenaleyh hafif adımlarla güzel 
dans eden namzed seçiliyor. Şimdi 
işin izahı kalıyor: Zadig’e göre ka
ranlık dehlizden geçerken f>4 nal*1' 
zedden 63 ü oradaki nefis kıym«l‘  
tar eşya He ccblerini doldurduklar* 
İçin iyi dans edemiyorlar. Halbuki 
hırsızlık nedir bilmiyen kimse ha
fif kaldığı İçin iyi dan* ediyor. H*l“ 
tâ bu geçide ondan »onr» »Bafl*0 
çıkaran dehllı» (— eorridor de 
la (en(alion) adı takılıyor.

Zadig hakikaten İkil bir kin1'* 
imiş. F-n kıymettar eşyanın kil'd* 
siz kUrcksiz teşhir edildiği o ka» 
ranlık ve bekçisi* dehlizden caP****t 
bo«. «ileri, trrtatnic çıkabilmek,#*'*
Lanetin i ı* '« te ren  r i ' i n n  e a s i le »  J

r Yazan:

l
A. ADNAN ■ ADIVAR

1
i

Serendibin o bedbaht kralına, bu 
defa da Garbın anayasalarını tetki
ke Zadig’i memur ettirmiştir. Çün
kü Kral Nabusşan, anayasasız bir 
devletin puslasız bir gemiye ben- 
ziyeceğini işitmiştir. Zadig Pariste 
(bu, başka devlet merkezlerinde de 
olabilir ya) anayasalar tertibi ile 
meşgul olan bir zata müracaat e- 
diyor ve anayasa sözünden ne an
laşıldığını soruyor. Muhatabı ona 
diyor ki: «Bu anayasa bütün ka
nunların temeli, bütün kanunların 
kemali, devletin mihveri, kanun 
yapıcıların ötesine geçemiyecekleri 
bir hudud, zulüm ve istibdad ve a- 
narşiye karşı en yüksek teminat
tır. Anayasaya mugayir hareket 
olunursa rejim yıkılır, devlet sar- 
şdır, cemiyet korku ve ümidsizliğe 
düşer. Mabedin kemeri, On iki E- 
mir levhaları, Tanit’in câri (1) 
Delphi hatifi, bir tılsım ve bir 
muska, velhasıl iki kelime ile her 
şeyin evvel ve âhiri anayasadır». 
Bu izahat üzerine Zadig soruyor:

— «Bu harikulade, İlâhî şey si
zin bahtiyar memleketinizde var mı 
dır? Onu nerede görebilirim?»

— Hakikat halde bizde bu ana
yasaların bir koleksiyonu vardır. 
Dolardan bir kısmı hiç bir işe ya
ramadı, fakat bunlar teker teker 
vatandaşların «prestişkâr nazarları» 
önüne konulur..

— İşte ben de bunu görmek isti
yorum.

— Acele etmeyiniz. Şimdi onu 
yenilensin diye tamir ediyorlar. E- 
£cr biraz beklerseniz onu bütün

O) Tanlt Kartacada dalma bir car, bir 
8rtü İle esrara bürünmüş tasavvur edl. 
l«n bir llfthe.

şa’şaasile görürsünüz.
— Bu tuhaf değil mi, rejimi ha- 

rab etmeden, devletin temelini sars
madan, cemiyet içine korku ve 
haşyet salmadan ona dokunulmaz 
dememiş mi idiniz? Hangi hain el
ler dokunmağa cesaret ediyor?

— O anayasayı yapan aym eller; 
çünkü hepimiz ebedî kanunlar koy
mak istiyoruz, fakat yalnız arada 
bir keyfimize göre değiştirmek şar- 
tile.

— Sözleriniz karanlıktır. Nesille
rin keyif ve hevesinden kurtularak 
devlete sarsılmaz temeller temin e- 
den hiç olmazsa bir anayasa yok- 
mudur?

Tabiî vardır. Şu büyük ada
lar devleti şimdiye kadar bi
linen anayasaların değişmeden en 
uzun sürenine maliktir. Onun de
ğişmeye karşı bu mukavemeti ise 
mevcud olmamasından ileri geliyor. 
Ortada mevcud bir şey olmadığı 
için kafaların muvazenesizliği in
ikas edecek yer bulamıyor».

Şimdi bu tahayyülün alt tarafı
nı şöylece biz de düşünebiliriz. Za
dig anayasa hakkında bu malûmatı 
topladıktan sonra onu medenî mer
kezlere gönderen Serendib Kralı
nın yanına dönmüş ve Kral bu ma
lûmat üzerine memleketine ana
yasa vermekten vazgeçmiştir. Fa
kat bu yanlış bir farz ve tahmin 
olmaz mı? Ortada yazılmış bir a- 
nayasa olmamak demek herkesin 
kanaat ile, iman ile sarıldığı âdeta 
mukaddes emirler gibi değişmiye- 
ceğine inandığı bir takım esas 
prensipler, kaideler yok demek de
ğildir. Asıl iş, bir milletin vicda
nında bu prensiplerin, bu kaidele

rin yer etmesine muvaffak olmak
tır. Millî vicdanda böyle silinmez, 
sökülmez intibalar halinde anayasa 
(isterseniz teşkilâtı esasiye) pren
sipleri yer etmiş olduktan sonra 
kâğıd üzerine yazılmış veyahud 
yazılmamış maddelerin hiç ehem
miyeti yoktur.

Serendib Kralı, Zadig’i Parise 
gönderecek yerde şimdi Ortaşarka 
gönderse idi anayasa nümunelerinin 
türlüsünü öğrenebilirdi. En yenisi 
Libya Krallığına aid olmak üzere 
en aşağı on bir anayasa şekli gö
rürdü. Yalnız şu var ki, aynı za
manda bu anayasaların tatbikatını 
görmek isterse işte o vakit zihni 
biraz karışırdı.

Bu sırada Zadig’in Türkiyeye uğ
raması da ihtimal dahilinde idi. O- 
na bizim, anayasanın cisim itiba 
rile pek değişmemiş olduğunu ve 
fakat yedi sene süren bir ara ile 
libasını değiştirdiğini söyleyecek
lerdi. Son libas değiştirmenin ne 
faydası olduğunu sorsaydı ne di
yecektik bilmem? Bizim gördüğü 
müz şu oldu ki türkçenin siyasî 
jargonunda ikilik büsbütün teba 
rüz etti. Biri vekil diyor, biri ba
kan, biri reis diyor, biri başkan, 
halk ise istediğini söylüyor.

Yalnız şu var ki Zadig bizde a- 
nayasanm ruh ve manasına doku
nulduğunu iddia edcmiyccekti. 
Tek partiden, çok pnrtiyc, dik- 
tatürden demokrnsiye geçtiğimiz 
halde anayasamız bu muhtelif şe
killerin hepsini idare edebilecek 
icazkâr bir mahiyette olduğu için 
bu büyük değişikliğe rağmen ken
disine asla el dokıindurtmamıştır. 
İşte ruh ve manasına halel verme
den her devirde yürür gider. Böy
le bir nnayasayı Serendib Kralının 
elçisi, Krnlınn tavVfc etseydi ga
liba cn doğru yolu göstermiş ola- 
raktı.
* «Kitab-i nşkındn» ne keyfiyet var 
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iin Istanbulun ve İstan
bulin beraber bütün 
memleketimizin gayri- 

rcsml bir millî bayramı idi. Topka- 
pı dışında Fatihin kahraman ordu
sunun ordugâh kurduğu yerde saat 
9.30 da başlayarak saat 12 de Fatih 
camii önünde nihayet bulan kutla
ma töreni nasıl oldu? İyi mi, fena 
mı; muntazam mı karmakarışık mı? 
Onu bilmiyorum; gidip görenler 
elbette bilirler ve notlarını vermiş
lerdir.

İki ay kadar evvel hazırlanan vp 
gazetelerde yayınlanan ilk kutla
ma programında karadan ve deniz
den üç defa 101 pare top atılacağı 
ve bu yaylımlarla Fethi mübtnin 
500 üncü yıldönümünün sclâmla- 
nacağı yazılı İdi. Bu 303 parelik 
yaylımı duyamadım. Kulaklarım 
ağır işitmediğine göre ya top atıl
madı; ynhud da pek az atıldı, veya 
belki de tasarruf maksadile kuru
sıkı yaylımların barut hakkı pek az 
tutuldu.

Öğleyin Galatada bütün dükkân
ların kepenkleri ya tamamıle, ya- 
hud da yanya kadar indirilmiş ol
duğunu ve her zaman otomobil vo 
yaya kalnbnlığından geçemediğimiz 
Galatada acayih bir hareketsizlik 
ve sessizlik hüküm sürdüğü dikka
timi çekti. Yarı kapalı dükkân vo 
mağaznlannın önünde duranların 
halinde de ncayib bir telâşlı hal 
vardı. 500 iincii fetih yılı resmî bir 
bayram olmadığı İçin bütün dnire- 
1er açıktı. Galatada dükkânların 
kapalı olması midemi bulandırdı. 
Kendi kendime, yoksa dedim, Ati- 
nada olduğu gibi Galatada da 
500 üncü fetih yılı münnsebetilo 
matem mİ tutuluyor?

Kepengl ynrı açık ve tanıdık bir 
Itum mnğnzasına girdim:

— Dükkânınız neden kapalı? Bu
gün Türklerln İstanbuhı fethettik
leri güne rastladığı İçin matem mİ 
tutuyorsunuz yoksa?

— Hayır. İstanbul tarnfmdn nil- 
mnyişler yapılmış, Fatihte, n«*yn- 
zıddn ramekânlar kırılmış. Buraya 
haber geldi. Esnaf da sıra bize ge
lir korkusile ihtiyaten dükkânlarını 
kapadı; biz de onlara uyarak ka
padık.

— Fatihte, Bcyazıddn kalabalık
tan bir cam kırılmış olabilir. Bu 
kadar korkaklık olur mu? Ayılıdır, 
açın dükkânınızı!

Bu Rum vatandaşlar, beni dinle
diler ve dükkânlarını açtılar. Fakat 
Bankalar raddesinde, Rrvoğhında 
dükkânların, mağazaların, hattâ 
milli bank» şubelerinin yüzde W ti
min kapalı olduklarını havret v» 
esefle gördüm. Türk dükkân v* 
mağaraları da bu manası* ve mü
nasebet»!* paniğe tutulup kepenk- 
lerlnl ya tamamen, yahud yartva 
kadar İndirmişlerdi. Saat S İle I.M 
«ra«ında tekrar otobüsle Galatadau 

Lfrçerek Cumhuriyet matbaasına



düşmanın şu üç yoldan malzeme 
getirdikleri limanlan ciddî surette 
bombalamaları istisnaî hallere mün 
hasır olmuştur. 1 — Süveyş -  Tob- 
ruk civarı demiryolu ile; 2 — De
nizden Tobruk limanı ile; 3 — Mü
kemmel bir yol şebekesi ile.

Fakat en mühim olan cihet, İn- 
gilizler tarafında ileriyi gören bü
yük nüfuz sahibi şahsiyetler vardı; 
bunlar ikmal işlerini teşkilâtlan
dırmak ve en iyi bir tarzda idare 
etmek için faal surette çalışıyor
lardı. Bundan başka şu âmiller de 
düşman lehinde idi: ^

a — İngilizler için Şimal Afrika 
başlıca harekât sahası idi;

b — İngiltere hükümeti Libya 
meydan muharebesinin harbin mü- 
teakıb cereyanı için kat’î bir tesiri 
olacağını biliyordu;

c — İngilizler Akdenizde kud
retli bir donanmaya ve hava kuvve
tine sahib bulunuyorlardı .Halbuki 
biz Almanlar, İtalyan deniz kurmay 
başkanlığı ile iş görmek mecburi
yetinde idik. İtalyanlara da bel 
bağlanamazdı;

d — 8 inci İngiliz ordusu, en kü
çük birliklerine varıncaya kadar 
tamamile motörlü idi. (1)

Rommel, İngilizlerden evvel 
taarruza geçmek kararında 

îngilizlerin kendilerini kâfi de
recede kuvvetli hisseder etmez, be
nim ordumu tahrib ve imhaya kal
kışacakları meydanda idi. Eizim 
cenub kanadımız, müdafaasızdı ve 
bize karşı yapılacak hareketleri 
seçmekte düşman için güçlük yok
tu (2) Bu itibarla bizim ikmal hat- 
tımız daima tehdid edilebilirdi.

y f Z l l  tdA.vi.yc vc ...................•, \ '
ve bilhassa buradaki- mayın tarla
larım daha ileri sürdüklerini ve bu 
tahkimatın müdafaası 2 nci cenub 
Afrika tümenine tevdi edildiğini 
söylüyor.

(1) Liddell Hart'ın notu: Alelâde İn. 
fiiliz piyade teşkilleri kelimenin hakikî 
manasile tamamile motörlü değildiler. 
Çünkü motörlü birlik demek, dalma 
kendine bağlı motörlü vasıtalarına bl. 
nen kıt’a demektir. İngiliz piyade bir. 
İlkleri mevcudunun büyük kısmı sadece 
bir yerden başka bir yere motörlü va. 
sıtalarla naklediliyoralrdı ve bu vasıta, 
ların temini, umumî otomobil ve kam. 
yon parkının İmkânlarına bağlı kail, 
yordu. Bu itibarla İngiliz piyade teş. 
killeri taktik bakımından müteharrik 
yani motörlü sayılamazlardı; bu tümen, 
lerin birlikleri hep birden aynı zaman, 
da değil, kademeli olarak nakledildik, 
lerl için de bu hal. onların stratejik 
hareket kabiliyetlerini tahdid ediyordu.

(2) Liddell Hart’ ın notu: Rommel’ln 
ordusunu ihata etmek imkânlarımız, 
yalnız Alman tanklarının ateş kudreti 
itibarile mevcud üstünlükleri yüzünden 
değil, ayni bunların sevk ve idare, ta. 
lim ve terbiye bakımından haiz olduk, 
ları üstünlükten dolayı da mahdud idi. 
Nitekim General Auchinleck 21 mart 
1942 tarihli raporunda bunu açıkça 
ifade ve İtiraf etmişti.

vsjnaıı j^nıuuguıı, îHianuıu ıvıerıcez MU. 
dürü Mithat Özdeş ve Banka İleri ge. 
lenleri hazır bulunmuştur. Beşiktaşlı 
vatandaşlar tarafından dün tasarruf he. 
şahlarına yatırılan mevduat miktarı 
mühim bir yekûna baliğ olmuştur.

Münir Nureddinin Teknik 
Üniversite radyosunda konseri
Sanatkâr Münir Nureddin Selçuk, 

Teknik Üniversite radyosu için hususî 
bir konser hazırlamıştır^ Yarın akşam 
saat 20.15 de kısa dalga 42.67 M. den 
yayınlanacak olan bu konserinde sanat, 
kâr, İstanbulıın 500. Fetih Yıldönümü 
için bestelediği ve güftesi Fatih devri 
şairlerinden Bursalı Ahmed Paşaya aid 
olan yeni bir eserini de okuyacaktır.

ÇK Ü ÇÜ K  H ABERLER  }

★  BUGÜN öğleden sonra okullarda 
952 . 953 ders yılı sona erecek ve ha. 
ziraııdan İtibaren son sınıfların lmti. 
hanları başlıyacaktır.

★  50 YILLIK yazarlık hayatını ik. 
mal etmiş olan muharrirler İçin bugün 
Üniversite Fen Fakültesinde bir jübile 
yapılacaktır. Töreni Millî Eğitim Ba. 
kanı açacaktır.

★  İSTANBUL Belediyesi Başkan Mu. 
avinliğine tayin edilen Mühendis Hüsnü 
Tımür dünden itibaren vazifesine baş. 
lamıştır.

★  TURİZM Derneğinin hazırladığı

-----j r z, x a , , -
lâzım gelir ya!. Bu .baştan çıkaran 
dehlizler yalnız sergi şeklinde ol
mak lâzım gelmez, türlü türlüleri 
vardır. Meselâ bomboş olmasına 
rağmen gene baştan çıkaran dehliz
ler için en bariz bir misal, hava
sında kuvvet ve nüfuz rüzgârı esen 
dehlizlerdir ki bu rüzgârın çarptığı 
insanların elleri, cebleri dolu olmasa 
bile gurur ve kudret sarhoşluğile 
başları ağırlaşır ve artık neler yap
mazlar.

İşte Garblı bir muharririn mu
hayyilesi, bu Zadig’i zamanımızda 
Parise götürmeyi düşünmüş ve

MAYIS 30 — RAMAZAN 17

. I seyyar sergiyi havi «Tarsus» vapuru
(3) Fransız tahiçisl «ingilizler tara, j bugün limanımızdan törenle ayrılacak 

fından bir yol kavşağına verilen bu \ tın
İngilizce İsimli yerin, ehemmiyeti yal. I *  c  H p  Rume]lhisan ocagl tara_ 
nız yollara hâkim olmasından değildi; . f ından tertib edjlen slyasî toplantı yarın 
bir tepeler silsilesine dayanan bu mev. saat jg da binasında yapılacaktır
kiden bütün ufku ateş altına almak 1 ■ 
mümkündü. Bu İtibarla birinci derece, 
de bir askerî kıymeti haizdi» diyor.

(4) Liddell Hart’a göre Tobruk mün. 
tahkem mevkiinin ıslah ve takviye e. 
dildiği tamamile doğru değildir. 1941 
aralık ayından sonra, buranın bir kale 
olarak takviyesi ikinci plâna bırakıl, 
mış ve eski koruğanlafrm çoğu 1942 
yazı ortasında işe yaramaz hale gel. 
miştir.
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MACIDE BULDAM
ile

REMZİ BULDAM’m
bir erkek çocukları dün
yaya gelmiştir.
Ankara 25 Mayıs 1953 J

Zürih ve Paris hastanelerinde 
yaptığı ştajdan avdet eden 

jÇocuk Hastalıkları Mütehassısı
DOKTOR M. POLİKAR

j Taksim kapalı tramvay dura
ğı karşısında Ardan apart
manının 3 numaralı dairesin
deki muayenehanesinde has
talarım, pazar gününden ma
ada her gün saat 14 ile 18 
arasında, kabule başlamıştır. 
Tel: 87574.

«CUM HURİYET» in Tefrikası

Yazan: GEOKGES SIMENON

kulu oğlan mı? Yoksa iki oda ö- 
tede uyuyan annesi mi?

Ev, yukarıdan aşağı, Donadieu 
ailesile, ihtiyarlar ve gençlerle, er
kek kardeşlerle, oğullarla, gelin
lerle dolu idi. Philippe, orada, pen
cerenin önünde, ayakta, bunların 
en genci ile, pek pek on yedi ya
şındaki Mnrtine’le beraberdi.

Bu buluşmaları lk defa olmu- 
Çeviren: HAMDİ VAROGLU yordu. Philippe, birdenbire, sebe-

Dünkü kısmın hulâsası Martine beklemektedir. Fakat bu 
, , . ilk kadın gibi yalvarmamaktn, 

, ?  / !  bilâkis durgun ve küskün gürün-
inektedir, (Roman devam ediyor)gere yansı... Sinemaların dağılma 

saati .. Elhamra sinemasının gişe 
memuru kadın sinema sahihine o 
gıinkıi hnsılatı verdikten sonra so
kağa çıkıyor. Yolda karanlıkta bir 
delikanlıya rastlıyor. Bu, patro
nun oğlu Philippe Dargens’tir. De
likanlı gişe memurundan sinema
nın vaziyetini ve hasılatı öğren
dikten sonra yürümeğe başlıyor. 
Keamur sokağında İlerlerken bah
çeleri bu sokağa hakan evlerden bi
rinin bahçe kapısı karanlıkta sessiz
ce açılıyor.. Philippe İçeri dalıyor. 
Ve bu evin bahçesi İle hitiyik evin 
bahçesi arasındaki kapıya doğru 
yürüyüşüne devam ediyor. Ken-

Pencerenin Önüne geldikleri za
man, Philippe kendisine sarılmasın 
diye onun bileklerini tuttu, tıpkı 
onun gibi kendisi de gayet yavaş 
se*'e konuştu:

— Yüzüme bak!
— Ne oluyorsun Martine?
Sırf Martine öyle istedi diye, yü

züne bakmağa cesaret edemiyordu; 
sanki ondan gizlıyeceği bir şey 
vardı.

Gözlerini bana göster, Phi
lippe.

Martine’ln tavrında haildi bir 
mana vardı. Uykuya dalmış insan
larla dolu bu evde, endişeli bir ha

disine kapıyı açan Charlntte orada va esiyordu. Döşeme tahtasında
kalması İçin yalvarıyor. Fakat de
likanlı hirajr sonra geleceğini soy- 
llyerek bitişik bahçeye giriyor. O- 
radakl evin penceresi de sessizce 
açılıyor, bir hamlede İçeri atlıyor. 
Burada kendini başka bir kadın,

bir gıcırtı olsa, yüksek sesle bir 
tek kelime söylense, birisi uyana
cakmış gibi geliyordu.

Kim uyanacaktı? Bitişik odada 
yatan, Martine’in erkek kardeşi mi, 
o on dört yaşındaki inadcı va kuş-

bini kendi de bilmeden korktu. 
Belki de, içlerinde sevgiden eser 
bulamadığı o gözlerin sabit bakış
larından dolayı korkmuştu.

— Yüzüme bak!
Vücudünü her zaman Philippo’in 

kolları arasında bırakmak itiyadın
da olan gene kız, şimdi gene kasılı
yor, geriye çekiliyordu.

— Bana açıkça cevab ver, Phi
lippe.

Her zamankinin aksine, şimdi, 
bir felâket çıkarmağı bile göze a- 
larak, Martine sesini yükseltiyor
du. Philippe kızı nasıl susturacağı 
nı bilemiyordu.

-  Babam nerede? Babama ne 
oldu?

— Baban mı?
Bilmiyordu. Parmaklan katılı

yordu. Başka bir yerde olsa, bu 
mesele belki gayet basit bir şey 
olurdu. Sinirleri fazla hassas olan 
Martine’in belki bir yanlış anla
ması, herhangi bir sabit fikri idi 
bu. ' ,

— Cevab veri
—- Bilmiyorum.

Nefes kadar hafif sesle konuş
mak mecburiyeti olunca, (bilmiyo
rum) cevabını kuvvetle vermek 
nasıl mümkün olabilirdi? Yüz, sa
dece gece ışığının aksi ile aydın-, 
lanırken, verilen cevabın samimi'- 
liği isbat edilebilir miydi?

Gcııc kızın gömleği, rüzgârdan 
üıperiyordu. Philippe bunu gö
rünce. bir şey söylemiş olmak için:

— Soğuk alacaksın, dedi.
— Öğrenmek istiyorum, Philippe! 

Başını öteye çevirme. Bir şey yap- 
tınsn söyle!

— Ne demek istiyorsun, vallahi 
anlamıyorum.

— Yalan söylüyorsun!. Yalana 
istidadın olduğunu biliyorum.. Phi
lippe!

Martine’in sesi, ümidslz bir is- 
timdad avazesi gibi idi. Philippe, 
hâlâ, odanın Öbür ucundaki yata
ğın beyazlığını, odayı yer yer dol
duran karaltıları, sonra, yüzünün 
tn yanında, çok fazla yakınında, o 
ısrarlı bakışları görüyordu.

— Philippe!
— Sana Cumartesi günü haber, 

vermiştim Bordeaux’dan geliyo
rum... Sualini anlayamıyorum...

Gene kız, hâlâ kasılıyordu. O da 
sabırsızlanıyordu, âdeta ağlamağa, 
öfke ile taşmağa hazır gibiydi.

Babanı görmedin mi?
— Biraz evvel sinemada, beş 

dakika gördüm.
— Sana hiç bir şey söylemedi 

ipi?

Bir hesab açtırınız, hesabınız 
varsa çoğaltınız.

-îft
Hayat dalma dönemeçlerle doludur; şans ekseri
ya bu dönemeçlerde nöbet bekler.

SELÂNİK B A N K A S I’nm

30.000 liralık ikramiyelerinden kazanmakla

şansınız, yeni bir dönüm noktasına girebilir. 

200 liralık bir hesab açtırma fırsatım kaçır

mayınız.
DİKKAT: Bilûmum küçük carî hesablar ticarî eş
has hesablarına mahsus ikramiye keşidelerini.

lan

ÇARPINTI, BAYGINLIK, SIKINTI HALLERİNE
~  • u a o s i

Aldığınız çorabın hakiki inceliğini...
BİZZAT KONTROL EDİNİZ!
6 0  incelikte lüks COCKTAIL çorapları 
6 0  incelikte makinelerle dokunurken 
6 0  rakamı çorabın jartiyeri üzerine 

perfore edilmektedir.

60 incelikte
GÜZEL BACAKLARA LÂYIK OLAN ÇORAPTIR.

DİKKAT: Çorabınızı alırken Fabrikanın hediyesi olan 
nefis PURO Sabununu mağazadan isteyiniz.

Philipe adetâ haykırırcasıan ce
vab verdi:

— Hayır, söylemedi.
Martine şimdi yere bakıyordu: 

hep kaçınır vaziyette idi, , henüz 
mağlûb olmamıştı.

— Anlayamıyorum, diye mırıl
dandı.. Belki de doğrudur.. Ama, 
bir his bana, bu işi yapanın sen 
olduğunu söylemişti.

Martine, şimdi, hemen hemen İs
terik bir buhranı andırarır şekilde, 
ellerini oluşturuyordu.

— Martine...
— Hayır, olmaz... Bırak beni. . 

Şimdi olmaz...
— Ne oluyor?
Gene kız, Plıilippe’in hayal gibi 

silik yüzünde bir şeyler görmek, 
bir mâna okumak için, onu bir 
kere daha süzdü. Nihayet, ümid- 
sizce bir hareketle:

— Bilemiyorum, dedi. Öyle ihti
mal vermştim... Belki de.buna 
müstaidsin... Evet! Sen her şeye 
müstaidsin... Muhakkak

— Martine!
Asıl fenası, uykuya dalmış olan 

evi bir saniye unutamamaları idi.
Gene kız, daha fazla mücadele 

edecek kudret bulamadı; bezgin, 
meyus, ısrardan vazgeçti:

— Babam Cumartesiden beri ka- 
yıp!

Biraz evvelki insicamsız konul
maları sırasında geçen kelimeyi, 
ısrarla tekrarladı:

—• Cumartesiden beril

O gün, Philippe’in en son ge’diği 
gündü... Sonra Bordeaux’ya git
mişti... Martine, onun b'u akşam 
tekrar geleceğine hiç ihtimal ver
memişti... Hattâ bir daha hiç gel- 
miyeceğini sanmıştı.

Gene adam, şaşkın şaşkın, tek
rarladı:

— Cumartesi mi?
•K >!•

Gayri tabiî bir hâdisenin mevcu
diyetini ilk defa, tesadüf eseri 
imiş gibi, Charlotte sezinlemişti. 
Fakat bu seziş tesadüf eseri değil
di, çünkü Charlotte’un, nerede o- 
lursa olsun duyulan en halif gı
cırtıyı seziş kuvveti korkunç bir 
şeydi.

Pazar sabahı, saat ona çeyrek 
kala, madam Brun, Donadieu'le- 
rin daha az eski olan konağına bi
tişik üç cenahlı eski zaman dere
beylik şatosunda, büyük âyine git
mek üzere giyinmekle meşguldü. 
Bu iki kadın, bu şatoda, hor za
manki gibi, küçük parçalı cnm'ar- 
dan giren gün ışığının yarattığı 
gölge ve ışık oyunlarile; gümüş 
ve porselen, sedef ve mercan, bin 
türlü biblonun durgun hayatinriie; 
duvarlardaki karanlık renkli tuval
lerin üzerinde katılıp kalmış te
bessümlerle; taş basması ıesimi ’r 
üzerine, zamanın kondurduğu »ma
yısız küçük sarı beneklerle dolu 
bir müze sükûn ve sessizliği içinde 
yaşıyorlardı.

Charlotte, saat yedi Ayinine git

mek itiyadında idi. O pazar, âyine 
gitmiş, ibadetini yapmış, pazardaki 
alış-veriş işini de bitirmişti. Elbi
se değiştirmişti, gündelik esvab- 

! ları arkasında, madam Brun’ün, 
siyah ipekli fistanını giymesine, 
boynunu belediye bahçesindeki 
kuğu kuşlarının boynu gibi ,ızun 
ve dümdüz yapan enli gezi korde- 
lâyı iğnelemesine yardım ediyor
du. Dudaklarının arasında tuttuğu 
toplu iğnelere rağmen, konuştu, 
birdenbire şu haberi verdi:

— Donadieu’lcr, pazar âyinine, 
armatörsüz gidiyorlar.

Bu haber öyle şaşılacak bir şey
di ki, madam Brun, az kaldı, l ir 
yerine iğne batıracaktı. Çoğu za
man Armatör diye anılan O acar 
Donadieu, tekmil ailesi efradının 
başında kiliseye gitmiyordu; ola
cak şey değildi bu!

— Emin misin?
— Madam, lütfen bakamlar...
Hizmetçiden ziyade nedime du

rumunda olan Charlotte, araştı a 
kayıp sıgasile konulmaktan zç\k 
duyardı.

O pazar, gerçi hava güneşliydi, 
fakat yazın sona erdiğini haber ve
ren cılız bir güney vardı. Sakın 
Rcaumur sokağında, Donadieu’lc- 
rin iri bakır tokmnkh ye
şil boyalı konak kapıları açıl
mıştı. Kaldırımda, bir nevi dini 
alay gözüktü. Yalnız, merasimle 
taşınılan İsa tasviri eksik bir dini 
alaydı bu... En başta, tekmil yaz

g e i M K U I I  u a l c l i m m  V U  t a m ı ı ^ u ı
rafında bazı dükkânlar hâlâ ka
palı idiler. Demek ki panik havası 
büsbütün geçmemişti.

Matbaaya gelir gelmez Emniyet 
Müdürlüğüne telefon ederek hu 
halin sebebini sordum. Galatadaki 
Rum dükkâncıların hana söyledik
leri şayiayı tekrarladılar; fakat hiç 
bir yerde, hiç bir dükkânın came- 
kânı kırılmamış olduğunu da ilâve 
ettiler.

Bu şayianın kasden çıkarılmış 
olduğu anlaşılıyor. Kasdin sebeb ve 
manası da, İstanbulun fetih yıldö
nümü bayramını bir panik havası 
içinde matem gününe çevirmek ol
duğuna şüphe yoktur.

Bu şayiayı çıkaranlara ve buna 
inananlara yazıklar olsun!

İtizar
Diin için sabahın 9.30 undan iti

baren muhtelif saatlerde G yerde 
yapılan törenlere veya açılış tören
lerine davetli idim. Dün resmî ta
til olmadığı için sabahleyin 10 dan 
13 e kadar Denizcilik Bankasında 
vazifem vardı. 15 ten sonra da mat
baada çalışmam icab ediyordu. Bu 
nazik davetlerin hepsi aynı güne 
ve bir kısmı da aynı saatlere tesa
düf ettiği için birinde bulunup di
ğerlerini ihmal etmeğe gönlüm razı 
olmadı. Hiç birine gidemedim* Bu 
satırları hem özür dilemek, hem de 
açılış törenlerini, ekseriya vâki 
olduğu iizerc, hep birden aynı bay
ram gününde yapmanın isabetli ol
madığını söylemek için yazıyorum.

mevsiminde, her pazar giydiği be
yaz robu arkasında, dua kitabı e - 
linde, Martine Donadieu vardı. 
Yanı sıra, on beş yaşına girdiği için 
ilk uzun pantalonunu giymiş bulu
nan erkek kardeşi Oscar yürüyor
du.

Müzelerinin bir köşesinde dikiş 
dikmekle veya bir iş görmekle 
meşgul bulundukları sırada, bir 
çok defalar, madam Brun, Mar- 
tine’den, onun on yedi yaşma gir
mesinden bahis açmış:

— Eminim ki ailenin en zeki 
ferdi odur demişti. Bakışları ba
basını andırıyor...

Bu sözü söylerken, Charlotte'un 
çirkin ve geçkin yüzünde behren 
acı tebessümü görmüyordu.

— Oğlan, hu sene mükâfat ala
madı. Galiba birnz bönce...

O pazar, tıpkı öteki pazarlar gi
bi, Mertİne’le Oscnr’ın arkasından, 
aynı biçimde bahriye esvabı giy
miş torunlar, Jean’la Moruice geli
yordu.

Onların peşinden büyükler, Mi- 
chel Donadieu ile karısı Evaj 
damadı Jcan Olsen ve karnı, Do
nadieu kızı Marthe yürüyordu.

— Arkası var —

Piç Kurusu
Kemanınıı/ı bugün 7 nci 

Mihifede bulacaksınız.
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BOŞ YERE ISTIRAP ÇEKMEYİNİZ...
F f İ S S I

Kremli P U R O

DAHA GENÇ 
DAHA CAZİP 
DAHA GÜZEL

YAPAR

Bol köpüklü • Nefis kokul

i
T u v a le t  S a b u n u  100 de 100 saftır

fam Amerikan ideal Eşya Müzayedesi m
Şimdiye kadar yapılan Amerikan eşya müzayedelerinin 

en güzeli ve en kıymetlisi
31 Mayıt 953, P A Z A R  G Ü N Ü  Saat 10 da

Yarbay R. R. M A U Z E Y B O Y A C I K Ö Y

B o y  a r ı k o y  •  K m l r g â n ,  s * f a l t  y o l u ,  72 N o .  lı  \  il lâ d a  
( B o y a r ı k o y  o t o b ü s  d u r a l ı n d a )

Komple yemek odam takımı, berjerler, kanepeler, Chlppendale 
.Sekreter ve metalar, komodlar, Spint hârika piyano, Rüstik 

yelek odaları, aplikler. O. K. ayaklı lâmbalar, bar, 
kuklalar ve bir çok fUzal ve pratik ev eşyaları.

BİR KELİME İLE İ D E  A L
i t e l im  C it '.V trtM A R T T â i İM M a y u  ı w  p o r t a k a l

G R ^ Ü :
rı i|e kullanılır.

b 8 ? muavyen* zsirtJSSL  —  »
d»R dtr»

Mideyi 
bozmaz, 

kalbi va 
böbrekleri 

yormaz.

G R I P 1 N
4 saat ara ile günde 3 adet alınabilir. 120

T Ü R K İ Y E  

Kredili İnşaat Müessesesinden:
Çamlık Bahçelievler Arsalarının Asfalt Civarı

SAVAŞ CİL İLÂCIDIR
■ Bayanlar, bir tecrübe kâfi-

■ ■  B U R S A

Dr. N A K İ T E Z

En Güzel Parselleri Pazar Günü Satılıyor.

Yarısı peşin, yarısı bir sene vadeli
Parseller umumiy etle 300  metre olup fiatlann metrekaresi 4  

liradan 15 liraya kadardır.
İstanbul - Florya arasında 12 nci kilometrede elektriği, suyu, telefonu, yüzü mütecaviz evi, ga

zinosu, belediye ve halk otobüsleri bulunan 1400 parsellik Bahçelievler mevkiinde.

11500 çam, akasya, dişbudak, akça yol ağaclarile yolları ağaçlandırılmış Ç a m l ı k

Bahçelievler Arsalarından 400 den fazlası pek kısa bir zamanda satılmış ve

bu arsalar bugün yüzde elli kıymetlenmiştir. Halen mevcud 80-90 parselle yeni ilâve ettiğimiz ön 
kısımdaki asfalt civarı 49 parselin satışı 31 mayıs pazar günü saat 9 dan 18 e kadar yapılacaktır.

65 metre yükseklikte rütubetsiz, mutedil bir havası, Yeşilköy, Adalar, Çamlıca semtlerini, de
nizi gören geniş manzarası, yakın mesafede bol miktarda akan Çnvuşpasa memba suyu bulunan 
ÇAMLIK BAHÇELİEVLER mevkii ve güzergâhı bakımından istikbalin GÖZTEPEStDİR. Gün geç
tikçe süratle kıymetlenmekte olan Çamlık Bahçelievler arsaları arasından siz de müstakbel yuvanı
zın yerini seçebilirsiniz.

• 31 mayıs pazar günü Beyazıd Eczacı vt Dişçi Mektebi önünden her saatin on beşinci dakika
sında kalkan hususî otobüslerimizle ücretsiz 15-20 dakika gibi kısa bir zamanda Çamlığa gidip arsa 
ayırmak arzu edenlerin daha evvelden müessesemize müracaatle otobüs kartlarını almalarını rica e- 
deriz. Her saatin yarımında Sirkeci istasyonu önünden belediye otobüsleri ve saat 8 - 13 -  16 da Ak
saray postanesi önünden Altmevler otobüsleri kalkmaktadır.

NOT: Parsellerin kapatılabilmesi için 250 lira verilmesi zaruridir.
: 23798 İstanbul Mahmudpaşa Kapalıçarşı kapısı yanında numara 18. Telgraf: Karakaslı İstanbul

s e l a h a d d î n  k a r a k a ş l i  —
Tel:

O P E R A T Ö R  
Basur, fistül, elektrik ve kap
lıca tedavileri. Tel: 1176 

■ İ Ç  E L İ K P A L A S İ

G Soydan Sünnetçi

Ahm ed Temiz
BEYAZIT — Tel: 25616 L I

D A D I A R A N IY O R
İki buçuk y,,ınd» erk.k çocuğa 

bakacak bir bayan aranıyor. jg_ 
teklilcrin her gün Aksaray Po*^. 
nesi sırasında kasab Bny Abdur- 
rahmana ve akşamlan saat altıdan 
sonra Aksaray Tiryak lhasanp„şa 
sokak, 24 numaraya müracaat 0- 
dilmesi.

Tekel Genel Müdürlüğü İlânları j
Satın Alma Komisyonu Başkanlığından

re D e m i r k ö y  ve B l l « (  ı k t e  bulunan azalır

Pendik Belediye Başkanlığından
Karayolları Genel Müdürlüğünce yeniden inşası karar altına alı

nan Pendik -  İzmit devlet yolunun şehre bağlanmasını temin için
Î T ? ? 5 2 +  730 kilometreler arasında Belediyemiz sınırlarından ge- 
0 +  612
çen kısımlarında sahihli gayrlmenkullerden plânı gereğince yola tesa
düf eden kısımların 1295 tarihli İstimlâk Kararnamesi hükümleri dai
resinde istimlâki İstanbul Vilâyeti İdare Kurlunun 14/4/953 tarih ve 
104 sayılı oturumunda karar altına alınarak Belediyemiz Encümenince 
seçilen muhammin heyetince istimlâki gereken yerlere takdir olunsn 
bedeller muhammin heyetinin tanzim ettiği listelerde sahihlerinin adUrı 
hizalarında gösterilerek Belediyemiz ilân tahtasına asılmış olduğun
dan yol geçen sahada gayrimenkulu bulunan eşhas bu listeleri tetkik 
ederek mukadder bedellere bir itirazları varsa ilân tarihinden itibaren 
sekiz gün içinde itirazlarını Pendik Belediye Encümenine bildirmeleri
adı geçen kararnamenin 8 inci maddesi gereğince İlân olunur. (77fT
.— — . ... —

A N K A R A

D E V L E T  T İ Y A T R O S U
İslanbulun fethinin 500 üncü yıldönümü münasebetile
ŞEHİR T İY A T R O S U  D R A M  KISM INDA

10 mayıs cumartesi 
10 mayıs cumartesi 
31 mayıs pazar 
31 mayıs pazar

haziran pazartesi 
haziran salı 
haziran çarşamba 
haziran perşembe 
haziran cuma 
haziran cumartesi 
haziran pazar

Saat
15.00
21.15
15.00
21.15 
2115
21.15
21.15
21.15
21.15
21.15
21.15

B ı’LETLER 9-13
kısmı

FATİH piyesi 2 ci temsil (matine) 
FATİH piyesi 3 cü temsil 
FATİH piyesi 4 cü temsil (matine) 
FATİH piyesi 5 ci temsil 
FATİH piyesi 6 cı temsil 
FATİH piyesi 7 ci temsil 
FATİH piyesi 8 ci temsil 
FATİH piyesi 9 cu temsil 
FATİH piyesi 10 cu temsil İ
TOSÇA OPERASI 
KONSOLOS OPERASI 

15-21.15 e kadar Şehir Tiyatrosu Dram 
gişelerinde satılır.

T A K SİM  BELEDİYE G A Z İN O S U  SA L O N U N D A
31 mnyıs pazar sabah saat 11 de. 1 haziran pazartesi saat 21.15 te 

Riyaseti Cumhur Filarmoni orkestrası iştirakile

Y U N U S EM RE Oratoryosu
KONSERLERİ

Müzik: F fro  şefi: Orkestra şefi:
A. Adnan Saygun A. Camozzo A- Adnan Saygun
BİLETLER : Her gün saat 9-13 — 15-21.15 e kadar Şehir Ti

yatrosu Dram kısmı gişelerinde, konser günleri 
konserden 2 saat evvel Taksim Belediye gazino
sunda satılır.

YERLER

N O T :

Operalarda: 10-7-5-2; Localar 40-30 Liradır. 
Tiyatrolarda: 5-3-1.5; Localar: 20-15 Liradır. 
Konserlerde: 5-3-2 Liradır.
Yüksek mekteb talebelerine operalarda, tiyat
rolarda balkon 1 lira, konserlerde her yer 2 li
radır.
Temsillere her akşam Şehir Tiyatrosu Dram 
kısmında; 6 hazirandan itibaren her nkşam sa
at 2115 te Şehir Tiyatrosu Dram kısmında ve 
Atlas Sinemasında devam edilecektir.
8 - 9 haziran KONSOLOS Operası biletleri 
10 - 11 haziran TOSÇA Operası biletleri Şehir 
Tiyatrosu Dram kısmında satışa çıkmıştır._____

Kilis flskarî Salın Alma
Komisyonu Başkanlığından

1 _Kilis Gümrük Alayının ihtiyacı için İslahiye ilçesinin Kabaklar
köyünde, Osmaniye Orman İşletmesine bağlı odun istif yerindeki 500 
ton odunla gene aynı İşletmeye bağlı Hassa ilçesinin Salamın Uşağı 
köyündeki istif yerinde movcud 400 ton odun olmak üzere cem an 900 
ton odun İşletmeden satın alınmıştır. Bu odunların olay, tabur, bölük ve 
takım merkezlerine nakil işi kapalı zarf usulü İle eksiltmeye konul
muştur.

2 — Muhammyı bedeli 27900 lira olup geçici teminatı 2029 lira 50 
kuruştur.

3 _ Şartnameler her gün mesai zamanları dahilindeki komisyo
numuzda görülebilir. .

4 — İstekliler teklif mektublarını ihale günü olan 17/6/953 çar
şamba günü saat 15 ten bir saat evveline kadar komisyonumuza ver
miş olacaklardır. Talihlerin gerekil belgelerile ve teminat makbnz- 
larile aynı gün ve saatte komisyonumuza müracaatlerl ilân olunur.

5 — Postadaki vâki gecikmelerden komisyonumuz mesul değildir.
(7 6 2 4 )

——

Romatizma, Böbrek, Bel 
Ağrılarına ve Baraak

rahatsızlıklarına

Dr. M. GIBAUD'nun
Yün ki v» elâMibi



aoen Direği Naklettirılecektır. 
Ereğli Kömürleri İşletmesinden:

Devlet Orman işletmesinden satın alınarak İğneada bölgesinin 
muhtelif sahillerine depo edilen ve edilecek olan tahminen 15.000 ve 
Midye bölgesinin muhtelif sahillerine depo edilecek yine tahminen 
4 000 metreküp ki cem’an ve tahminen 19.000 metreküp maden dire
ğinin bulundukları stok mahallerinden almarak deniz vasıtalarile Zon
guldak kömür havzası iskele ve ağızlarına Çamlı, Kandilli, Kireçli; 
Kozlu Kazaptarla ve Kilimli nakil işi müteahhide verilecektir.

Talihler şartnamesindeki esaslar dairesinde muvakkat teminatla
rını Ticaret Odası vesikalarını ve varsa bu hususta evvelce yaptıkları 
işlere aid belgelerini teklif mektublarile birlikte vereceklerdir. Bu işe 
aid şartname:

Ankarada: Etibank Genel Müdürlüğünden.
İstanbulda: Etibank İstanbul Şubesinden veya ayni binadaki irti

bat büromuzdan.
Zoguldakta: İşletmemiz Ticaret Müdürlüğünden alınabilir.
İhale 10/6/953 çarşamba günü saat 16 da yapılacağından teklif ve 

t e m in.- ti arını havi kapalı mektublarm ayni gün saat 15 şe kadar İşlet
memiz Baskâtibliğine tevdii lâzımdır. _ t

Müddet bittikten sonra verilecek teklifler kabul edilmiyecegi gibi 
postada vuku bulacak taaahurlar da nazarı ^itibare alınmıyacaktır.

İşletme İdaresi ihaleyi dilediğine yapıp yapmamakta serbesttir.
(7814)

MIPHUlPf

G A Z I C 1 N I  
C E N N E T İ

Fundan yarım asır mukaddem Boğazın en maruf sayfiye 
ve eğlence yeri Sarıyer Hidayetin Bağı idi. Şimdi ise burada 
kurulmakta olan modern mahallede taksitle bir villa sahibi 
rlrnak elinizdedir Yalnız arsa almak istiyenlere arsa da satılır 
Cumartesi, pazar dahil her gün müessese şantiyesine müracaat 
edilebilir. Adres: ZÜMRÜT EVLER Sarıyer Ortaçeşme caddesi

rak kara ve deniz vasıtalarile Büyükdere Kibrit fabrikası iskelesinde 
vasıta üzerinde teslim suretile nakil işi evvelce haddi lâyiki fiat bul
madığından tekraren pazarlığa konmuştur.

2 — Pazarlığı 10/6/953 çarşamba günü saat 15 te İstanbulda Kaba- 
taşta Tekel Genel Müdürlüğü Satınalma Komisyonunda yapılacaktır

3 — Muvakkat teminatı Demirköy için 2625, Bilecik için 263 lira 
olup tamamı için 2888 liradır.

4 — Şartnamesi her gün komisyonumuzda ve Kırklareli, Bilecik 
Tekel Müdürlüklerinde görülebilir.

5 — İdare, ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.
6 — İsteklilerin muvakkat teminat makbuzları vesair kanunî ve-

sikalarile birlikte belirli gün ve saatte komisyonumuza müracaatleri 
ilân olunur. (7717)

YARIN GÜNDÜZ

Büyükdere B E Y A Z  P Â R K ’da
SAZ — KONSER — CAZ — DANS

FEHMİ EGE ORKESTRASI
Sesle Çizgiler Sanatkârı C E L Â L  Ş A H İ N  

Komik ve akrobat altı muhtelif veryete programı 
NOT: Bu program kilise günü dolayısile pazartesi günü udî 

t m m s s m  HRANT'm da iştirakile tekrar olunacaktır.

lâtanlml

| İSTANBUL BELEDİYESİ İLÂNLARI

M E Y V A  M A H SU LÜ  S A T IL Â C Â K
1 — Emirgân korusu içinde mevcud 519 aded meyva ağacı ile bağ ve 

asma kütüğünün 953 yılı meyva mahsulünün 500 lira muhammen 
bedel üzerinden satılması. İlk teminatı 37,5 liradır.

2 — Beyoğlu 2 numaralı park dahilinde mevcud dut ağaçlarının 953 
yılı meyva mahsulünün 500 lira muhammen bedel üzerinden sa
tılması. İlk teminatı 37,5 liradır.

Muhammen bedellerde ilk teminatları yukarıda yazılı meyva mah
sulü 4 haziran 953 perşembe günü saat 15 te Divanyolunda Belediye 
merkez binasında müteşekkil Daimî Encümende ayrı ayrı pazarlıkla 
satılacaktır. Şartnameleri Belediye Bahçeler Müdürlüğünden alınacak
tır. İsteklilerin ilk teminat makbuz veya mektubu ile birlikte satış 
günü saat 15 te Daimî Encümende bulunmalan lâzımdır.

(İhaleyi müteakıb ihale karar pulu işi alandan derhal tahsil edi
lecektir.) (7782)

! ---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kocaeli Sulh Hukuk

Hâkimliğinden:
952/644

Naile Kahraman vekili Haşan Yazıcı, 
oğlu tarafından Emine Nadire, Hacer,
Mustafa Kemaleddin. Saime Gökay aley. 
hine açılmış olan izaleyi şüyu davası, 
mn yapılan muhakemesinde davalılar.

Paşabahçe İçki Fabriknsile Mecidiyeköy Likör fabrikasında müs- ! dan Saime Gökaya İstanbul Büyükçek.
tamel boş şişe mübayaasına devam edilmektedir- Satın alınan şişele
rin nevileri ve fabrikalarda teslim şartile yeni mübayaa fiatları aşağıda 
yazılıdır.

Keyfiyet bu işle uğraşanlara ilân olunur. (7417)
Hacmi Fiatı

C i n s i Cl. kuruş
Pakı şişesi 25 7
Rakı şişesi 50 12
Rakı şişesi 100 32

Kanyak şişesi 15 7
Kanyak şişesi 35 10

Likör: ışesi 50 25
Cin şişesi 100 50

meçe 3 üncü kor 190 piyade alayı 
tabibi doktor Fahriye eşi sıfatile dava 
dilekçesi 5/3/953 günü için tebliğ edil, 
miş mahkemeye gelmediğinden bu defa 
hakkında çıkarılmış olan gıyab kararı 
Saimenin eşi Doktor Fahrinin dilekçe 
tebliğ edilen adreste ve Koreye gidecek 
olan 4 üncü tugay tabibliğinde bulun, 
madiği ve ikametgâh adresi de belli 
olmadığından bllâ tebliğ iade edilmiş 
olduğundan Saime Gökayın 29/6/953 
pazartesi saat 10 da Kocaeli Sulh Hu. 
kuk Mahkemesinde hazır bulunması 
hususunda gıyab kararı yerine kaim 
olmak üzere Hân olunur.

eCUMllUKİYET» in EDEBÎ TEFRİKASI:

AZM İ Y E  H AM I G Ü V E N

ben sersemin

Her zaman dercimi anladığını sez- 
dtrmiyecek üstü kapalı nasihatler 
ve teaellilerle avutmağa çalınıyor
du.

Fakat ’ bir gün hiç beklenmiyen 
bir olay her şeyi açıkladı..

Ayşe günlük gazeteyi getirmiş, 
İkisi de heyecanla göz gezdiriyor
lardı. Gene ve yakışıklı bir adamın 
resmi ilk »ahifeyi süslüyordu.

Schire hanım bilmeden:
— Ayşe, dedi, şu gene müzisye

nin hayatını oku bakalım.
Kız sanki ağzında büyük bir 

lokma varmış gibi güçlükle yut
kundu. Heyecandan boğulmuş kı
tık bir sesle okumağa başladı:

Değerli sanatkârımız Ömiir. ft- 
çfrdigi goz ameliyatından az sonra 
çıktığı dünya gezisinde büyük ba
tanlar sağlamağa muvaffak otmuş, 
aanatının değerini herkeste tanıt* 
mışlır.

Haber aldığımıza |ürs •Zavallı

ların aşkı., «Günahsız hırsız», cBıı* 
luııanııynn sevgili», «Bekliyorum 
korkma gel» adlı eserleri fevkalâde
beğenilmiştir.

Londra orkestrasında kendi ida
re edeceği ve pek beğenilen par
çalarından mürekkeb konserini 
verdikten sonra yurda dönecektir.

Ayşe, bunu nasıl kendinden ge
çerek ve kâinatı unutarak büyük 
bir vecd içinde okudu. Son parag
rafa geldiği zaman biraz dinlenmek 
ihtiyacını duydu ve fekrar başladı: 

Haber aldığımıza göre gene san
atkârımız yurda döndükten sonra
Avrupada tanıştığı ......  sefirinin
büyük kızıyla evlenecektir. Bu 
gene sevgililere şimdiden saadetler 
»e eşinin sanatkarımıza İlham kay
nağı olmasını candan dileriz ..

Gazete ellerinden düştü ve göz
leri yaşlarla doldu. Sonra sapsarı, 
Kalının üstüne uzandı, — 

Kesik, kesik inledi:

— Hanımefendi .. Hanımefendi... 
Bana bir yudum su...

Sahire hanım kalbi acıyla dolu, 
onu şefkatle kucakladı:

— Ayşe yavrum, kendine gel kı
zım.

Bembeyaz kesilen dudaklarına 
bardağı dokundurdu:

— Ne oldun böyle. Yoksa miden 
filân mı bozuldu?

O, ne olduğunu pek güzel anla
mıştı. Fakat zavallı yaralı mah
lûku daha çok üzmemek için bil
mezden geldi. Belki göstereceği faz 
la şefkatle biraz olsun avutur ümi- 
dile başını göğsüne doğru çekti:

— Üzülme Ayşe, üzülme evlâdım. 
Belki fazla yorulmuşsundur. Son 
günlerde hem okumağa çalıştın, 
hem de evin işi elbette seni sars
mıştı. Bir kaç gün derslere ara ve
rir, dinlenirsin-

— Ah hanımefendi, aen benim
anamdan ilerisin. Hiç bir iyiliğini

zi unutmıyacağım; 
biriyim.

Açılıp derdini dökeceğini sandı. 
Fakat kızcağız birden sustu. Sonra 
kirpiklerinin etrafım dizi dizi dam
lalar kapladı ve kendini toparlıya- 
rak kalktı.

— Kusuruma bakmayın, sizi e- 
ümde olmadan üzdüm efendim.

Sahire hanıma bu tablo çok do
kunmuştu. Hassas kadın sanki öz 
kızı gönülden yaralanmış gibi ke
derlendi ve biraz yatıştırıcı ilâçlar 
verdi. Fakat ne yazık ki o günden 
sonra kızcağız ne yedi, ne içti, bir 
hafta sonra adamakıllı inceldi; yü
zünün üç köşeliği tekrar meydana 
çıkmıştı.

Hanımefendisinin büyük yardı- 
mile acısını yenmeğe çalışıyor ve 
kendini başka şeylere vermek is
tiyordu. Fakat artık ne okumanın, 
ne müziğin o kadar büyük zevki 
kalmamıştı. Hiç bir şeyle avuna
mıyor, âdeta yaralı bir küçük keçi 
yavrusu gibi başım omuzlarına da 
yıyarak dalıyor, dalıyordu.

Aksi bir tesadüf o günlerde Sa
hire hanımın oğlu Namık Helsln- 
kiye tayin edildi. Yavrularına düş
kün bu aile onu ilk gurbetinde yal
nız bırakmağa kıyamadılar.

Yavaş yavaş hazırlık başladı. Ay 
şe kararsızdı. Uzak, uzak gidip a- 
cısını unutmayı, kimi zaman rüya 
annesini bulur, yahud radyoevtn* 
girer Umldile kalmayı düşünüyor
du.

Hanımefendi oğluyla önden gi
decek, beyfendi de işlerini, tasfiye 
edip evi kiraya verdikten sonra 
yola çıkacaktı. Ayşe isterse beyefen , 
diyle gidebilirdi.

Sahire hanımın ayrılığı yaraları- , 
m büsbütün kanattı. Evde sabahtan 
akşama kadar didiniyor, gece o- 
lunca kendini eski günlerin hâtı
ralarına bırakıyor, sızlıyor, sızlı
yordu.

O günlerde radyo yeniden imti
han açacağım ilân etti. Bu haber 
onu biraz avuttu, kendi kendine:

«Senin için Ömür de, her şey de 
bitti, bir tek ümid kapısı burası 
kaldı! Uzaklara gidersen hepsini 
unutmalısın, burada kalırsan talih 
değişebilir.*

Hemen o akşam beyefendiye, 
birlikte gidemiyeceğini bildirdi. O 
da bu habere üzülmekle beraber 
kızın arzusuna karışmadı ve kendi 
pasaportunu ve eşyasını hazırlattı. 
On beş gün sonraki vapurda ye
rini de ayırttı.

Öğle yemeğinde, radyo, günün 
havadislerini verdikten sonra, rad
yoya abnacaklar için gereken bel
geleri saymağa başladı.

— Nüfus cüzdanı...
Kalbi çarptı. O şimdiye kadar 

bir ot, bir hayvan gibi kayıdsız, 
kürekaiz yaşamıştı. Gene çaresini 
bulurum der gibi omuzlarını silk
ti.

Radyodan gelen set:
— İlkokul diploması...

(Arkan var)

NEVR0ZİN

f  Şaziment %
K AD IN  TERZİSİ

Kadıköy, Dağdad Cad. Feneryolu 
durağı No- 189 - TtL 60558

Makas ve işçilik 1 inci amil, 
ücretler 3 üncü sınıftır.

P *  Doktor «■ Patolog

Kudret Kurulluoğlu
Pazardan başka her gün saat 
9-12 ve 14-20 ye kadar Orta- 
köy eczane bitişiğinde No İfS 

i ikinci kat.

tinizi, bekleriz ve emrinize ama
deyiz. D E P O S U  :

A . KİFİDES
Beyoğlu İstiklâl Cad. Elhamra 

Sineması yanında 
Telefon: 41429

ZFKFZ:

Kozlu Belediye Reisliğinden:
1 _  Yapılacak iş: İnçivez mevkiinde yaptırılacak mezbaha in

şaatı işidir.
2 — İnşaatın keşif bedeli: Keşif bedeli 158.506 72 lira olup ge

çici teminatı 9175.34 liradır.
3 — İhale 9/6/953 sah günü saat 15 de Kozlu Belediye Encümenin

de yapılacaktır.
4 — İsteyenlerin keşif şartname vesair evrakı her gün Belediye 

Fen İşleri ile yazı işlerinde görülebilir,
5 _ İhale günü Encümene verilecek olan eksiltme zarflarım 2490

sayılı kanunun 32 nci maddesine uygun olması şarttır. Kanununa uygun 
hazırlanmıyan zarflar muteber sayılmıyacaktır

6 — İsteklilerin ihale tarihinden üç gün evveline kadar Belediye 
Fen İşlerine asgarî 100.000 liralık bir bina inşaatı ikmal etmiş olduk
larını bildirir bir vesika ile müracaat ederek bu eksiltmeye iştirak 
vesikası almaları lâzımdır.

7 — İştirak vesikası ile teminat mektub veya makbuzlarım ve 
Ticaret Odası vesikaları havi kapalı zarflarını ihale saatinden bir saat 
evveline kadar Encümen Reisliğine vermeleri lâzımdır.

8 _  Postada vuku bulacak gecikmeler nazara alınmaz.
9 _  }şin yüz bin lirası 953 yılı bütçesinden geri kalan kısmı da

954 ylıı bütçesinden ödenecektir. (7818)

İşçi Sigortaları Kurumu
Genel Müdürlüğünden:

20 kalem ağaç eşya yaptırılacak
1 _ Ankara sağlık tesislerimizin ihtiyacı bulunan 20 ka

lem ağaç eşyanın imali işi, kapalı zarf usulü ile ihale edile
cektir.

2 — ihaleye çıkarılan eşyanın muhammen bedeli (13.041,—) 
lira olup muvakkat teminatı (978,07) liradır.

3 — Bu eşyaya aid İdarî ve fennî şartnamelerle resimler; 
her gün mesai saatleri dahilinde; Ankarada Genel Müdürlük 
Levazım Müdürlüğünde ve İstanbulda Kurumumuzun Satmal
ına Bürosu Başkanlığında görülebilir.

4 — İhaleye girebilmek için, hâlen Ticaret ve Sanayi Oda
sında kayıdlı bulunmak, imalâthane sahibi olmak vo 1945 yılın
dan bu yana, resmî veya varı resmî müesseselere bu nevi eşya 
imal etmiş olduğuna dair Komisyona vesika ibraz etmek şarttır.

5 — İsteklilerin teklif mektublarını 8 haziran 1953 pazartesi 
günü saat 17,30 a kadar, Ankarada Kurumumuz Levazım Müdür

lüğüne, mühürlü çift zarf içinde ve zarfların üzerine (Ankara
Sağlık Tesisleri Ağaç Eşya Teklifidir) ibaresi yazılarak vermeleri 
veva bu tarihte ve bu adresle bulunacak şekilde posta ile tnah- 
hüdlü olarak göndermeleri lâzımdır. Postada vaki ^gecikmeler 
nazarı itibare alınmıyacaktır.

6 __ Kurum, İhaleyi yapıp yapmamakta veya dilediğine
yapmakta serbesttir. (7709)

S

İstanbul Üniversitesi Orman
Fakültesi Dekanlığından:

Fakültemiz için alınacak (5) tonluk şoför mnhalslz Şevrole mark* 
açık bir kamyon şasesi kapalı zarf usulü ile eksiltmeğe çıkarılmıştır. 
Muhammen kıymeti (15.000) lira olup muvakkat teminnıt (1125) IU

İhale 17/Haziran/1953 çarşamba günü saat 15 de İstanbul Üniver
sitesi Muhasebe Müdürlüğünde yapılacaktır.

İlgililer şartnamesini her gün iş saatlerinde İstanbul Üniversite* 
Muhasebe Müdürlüğünde görebilirler. Eksiltmeye gireceklerin eksilt- 

' meden en az bir saat evveline kadar teminatlarını İstanbul Üniversite* 
Muhasebe Müdürlüğüne yatırmaları ve fiat tekliflerine aid zarfları da 

i »özü edilen Muhasebe Müdürlüğünde toplanacak komisyona vermeleri 
Uân olunur. (7812)
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Koredeki taarruz
omünistler, mütareke 
görüşmeleri gayet nazik 
jir safhada iken, geniş 

bu- taarruza başlamışlardır. Bun. 
lar, 13.000 kişilik bir kuvvetle, Gü
ney Kore başkenti Seul’a gitmek
te olan yol üzerindeki stratejik te
pelere çullanmışlardır.

Komünistler neden şu sırada 
böyle bir taarruzu lüzumlu gör
müşlerdir? Başlayan yağmur mev
simi ile Birleşmiş Milletler kuv
vetlerinin cephane kıtlığı içinde

Üçlü pakt üyelerinin 
yapacakları toplantı

Dış İşleri Bakanları ve Genelkurmay 
Başkanları arasında görüşmeler olacak

Atina 29 (a.a.) — Ankarada im- ' zartesi günü yedi harb gemisinden 
zalanan üçlü pakt gereğince Türki
ye, Yunanistan, Yugoslavya Dış İş-

B ir İsveç şilepi daha
kaza yaptı

leri Bakanlan arasında fikir teatisi 
zımnında yapılacak toplantı tem
muz ayı başında veya sonunda A -

j tinada cereyan edecektir.
Türkiye - Yunanistan - Yugos-

Buenos Aires 29 (a.a.) — (United 
Prenss): İsveç şilepi Vengalind dün 

müteşekkil bir Türk filosu Giridcle ? ece yansından biraz sonra Punta 
Suda limanına gelecektir. Aynı | Indio kanalında Arjantin petrol 

yedi Yunan harb gemisi de 1 8emisi San Jorge’a Şiddetle bindir-

Ankara - İstanbul 
yolunda bir 

otobüs kazası
Takla atan otobüste bulunan 
yolculardan 15 i yaralandı, 

2 si öldü

lavya erkânı harbiyei umumiye re-
bulunduklarına dair iddialardan j isleri arasındaki toplantı hazira- 

miitareke görüşmelerinin | nın ilk on beş günü içinde Atinaziyade,
son günlerde takib ettiği seyir, bu 
komünist taarruzunun hazırlanma
sında rol oynamıştır diyebiliriz.

Kore'de komünistlerle mütare
kenin ne şartlar altında aktedile- 
ceği meselesi, Birleşmiş Milletler 
cephesinde görüş ayrılıklarına yol 
açmıştır. Bidayette bu görüş ayrı
lığı Birleşik Amerika ile İngiltere 
arasında patlak vermiş fakat son
radan buıın çare bulunmuştur. Ge
neral Clarck, daha çok Hiııdista- 
nın tekliflerine yanaşan tekliflerde 
bulunmuş ve bunlar İngiltere tara
fından da desteklenmiştir. Yalnız 
bu sefer de Güney Kore hükümeti 
bu yeni tekliflere karşı «isyan 
bayrağını» çekmiş, bunları red
detmiştir.

Komünistlerin, ateş kesilmesi 
bahis mevzuu edildiği bir sırada 
Birleşmiş Milletler saflarında hu- 
rulc gelen bu görüş ayrılıklarını 
daha da şiddetlendirmek mnksadi- 
le böyle bir taarruzu hazırlamış 
olmaları muhtemeldir. Diğer taraf
tan unutulmamalıdır ki, Kore ta
arruzu, senatör Taft'ın maruf be
yanatından hemen sonra başlamış
tır. Bu beyanatta, Kore’de komü
nistlerle anlaşmanın mümkün ol
madığı, bunlara kati darbe indi
rilmesinin lüzumlu bulunduğu ileri 
sürülüyor ve bazı memleketler bu
na razı olmadıkları takdirde Bir
leşik Amerikanın savaşa tek başı
na devam etmesi tavsiye ediliyor
du. Şimdi komünistler, l ’isenho- 
uer’in, «mliilrlikleri birbirinden 
ayırır» dİ) erek reddettiği bu siya
setin takib edilmesini İster şekilde 
hareket ediyorlar.

$u gayeler peşinde koştukları a* 
sikirdir:

I — Korede hür milletler arasın
da beliren geniş farklarını istis
mar etmek. Hu taarruz, esasen ka
rışık olan siyasi durumun daha da 
karışmasına yo) açacaktır.

t — Mütareke g«*r üşmelerinde,
biledikleri tâ »i «leri koparmalarını 
sağtısaeak bir -askeri galebeyi- lo

da yapılacaktır.
Türk - Yunan filolarının 

manevraları
Atina 29 (a.a.) — 1 haziran pa-

gun
Suda limanına gelecektir.

Bu suretle Suda limanında bir
leşecek olan Türk ve Yunan filo
ları birlikte Faler koyuna hareket 
edeceklerdir.

İki müttefik filo bu seyahatlerim 
sırasında manevralar yapacaklardır.

Türk -  Yunan filoları Faler’den 
sonra İzmire gideceklerdir.

Izmirden sonra yeniden manevra 
lar yapacaklardır.

miştir.
Petrol gemisinin üçüncü süvarisi 

Walton çarpmanın şiddetinden suya 
düşmüş ve boğulmuştur.
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Amerikada atom 
casusları idam 

ediliyor
Nevv-York, 29 (A.P.) — İdam

mahkûmu karı-koca atom casusları 
Ethel ve Julius Rosenberg’ler hak- 
kmdaki hüküm 15 hazirandan iti
baren başlıyacak hafta zarfında in
faz edileceği bugün bildirilmiştir.

Sovyet Rusyaya atom sırları ve
ren casuslar Sing Sing hapishane
sinde elektrik sandalyasında idam 
edileceklerdir.

Bir İsviçre gazetesinde 
isyan çıktı

Lausnnne, 29 (Nafen) — İsviç- 
renin en eski gazetelerinden biri 
olan «Gazette de Lausanne’da isyan 
çıktığı bildirilmektedir. Gazetenin 
müdürü, yazı İsleri müdürünü na
zarı itibara almadan tahrir heyeti 
ile alâkalı bazı kararlar verme yo
luna sapmış ve bunun üzerine de 
Gazette de Lnu^nne’ın yazı işleri 
müdürü istifnsmı vermiştir. Fakat 
hâdise böylelikle kapanmamış ve

Fas Sultanının 
hal’edilmesi 

istenildi
Paris radyosu: «İleri gelen 270 
Faslı idarecinin» böyle bir teklif 

yaptıklarını bildiriyor
Paris, 29 (R.) — Fas Sultam a- 

leyhinde şiddetli bir cereyan belir
miştir. Fasın ileri gelenlerinden 
271 i Fransız hükümetinden Fas Sul 
tanının halledilmesini istemişlerdir. 
Bunlar, Sultanın aşırı müfridleri 
temsil eden İstiklâl partisi ile el- 
ele yürüdüğünü kaydetmişlerdir.

Ege bölgesinde

yağmurlar
İzmirde bazı evleri 

sular bastı

Mardin şilepinin durumu
Bremen, 29 (a.a.) — (Reuter): 

Geçen cumartesi günü resmen el- 
konulan 8.077 tonluk «Mardin» isim 
li Türk şilc*Q̂  bugün, içinde bir 
Alman icra memuru olduğu halde 
Türkiyeye gidecek olan hamulenin 
mütebaki kısmını almak üzere 
Brehavene hareket etmiştir.

İzmir 29 (T-H.A.) — Dün ve bu
gün yağan şiddetli yağmurlar, bü
tün Ege havalisinde ciddî hasarlar 
meydana getirmiştir. Bu arada şeh
rimizde çukur yerlerde bulunan 
bazı evleri sular basmış, geceyansı 
bütün sokaklar bir nehir haline 
geldiğinden nakil vasıtaları dur
muştur.

Ayrıca, Ödemiş, Kiraz, Dikili ve 
Bergama kazalarında mahsul bü
yük zarar görmüştür. Diğer kaza
lardan henüz rapor gelmediği için 
zararın buralardaki miktarı fesbit 
edilememiştir._____ _

Şehrimizdeki siyasî 
cinayet

(ftaştnraU 1 inci snfıiftde) 
sün içinde oturacak yer olmadığın
dan üstüne çıkmıştır. Fakat yol
culardan bir kısmı Fazılı tanımış
lar ve şoförü vaziyetten haberdar 
etmişlerdir.

Şoför derhal arabayı durdurarak

Ankara 29 (Anka) — Bugün 
saat 10 sıralarında Istanbula ha
reket eden bir yolcu otobüsü 13 
üncü kilometrede bir kamyonla 
çarpışmıştır. Şiddetli sadmeden tak 
la atan otobüs içinde bulunan 10 e 
yakın yolcu ağır surette yaralan
mış, iki kişi ölmüştür. Hâdise ye
rine C. Savcısı gelerek gerekli 
tahkikata başlamıştır. Vak’a, Eti
mesgut hava alanının hemen yakı
nında olmuştur.

Başbakanın 
Ingiltere seyahati
— Baştarafı 1 inci sahiiede — 

mize gelmiştir. Başbakan, Yeşilköy 
hava alanında milletvekilleri, Baş
bakanlık Müsteşarı Salih Korur, 
Orgeneral Yaşınkılıç, Orgeneral 
Nureddin Baransel, Birinci Ordu

Avcı Mehmed Zamanına, 17 nci yüz: 
yıl sonralarına kadar Konstantaniye,; 
bu tariften sonra da Konstantaniye: 
yazılıdır. Üçüncü Ahmed sikkeleri-: 
nin bir çoğunda. Üçüncü Selim: 
devrinde bütün paralarda İslâmbol: 
ismine tesadüf olunur. Şairler, e -: 
dibler beldei Tayyibe, Mahmiyye-i; 
Konstantaniye tâbini kullanırlar.; 
Son elli sene evveline gelinceye* 
kadar Dersaadet. Deraliye, Asitane: 
isimleri pek revacda idi. Şimdi: 
Istanbula verilen isimleri sıralaya-* 
cak olursak Bizatyon, Binzans, N o-; 
va Roma, Konstantinopl, İslâmbol,; 
İstanbul, Konstantaniye, Beldei j 
Tayyibe, Asitane, Dersaadet, Der-j 
aliye isimlerde karşılaşırız. İstik-: 
balde şehrin Türk hayat ve tarihini: 
canlandıracak ebedi bir isme malik* 
olacağı kuvvetle ümid edilmekte-; 
d ir. *

l Müfettiş vekili Korgeneral İsmail “I I - 'A R  I 
*)Hakkı Tunaboylu, Boğazlar ve '
Marmara Komutanı Koramiral Rıd
van Koral, Merkez Komutam Tüm
general Reşid Erkmen, generaller,
Emniyet Müdürü, parti mensub- 
lan ve halk tarafından karşılan
mıştır.

Başbakanla birlikte Londraya gi
decek olan Dış İşleri Bakanı Fuad 
Köprülü de dün sabahki ekspresle 
şehrimize gelmiştir.

ilen Frederic 
»tığım mülakat

Bulgar sınırında 
feci bir hâdise

tisti olarak işe başlamış, 1928 de si
nemaya intisab etmiş, 1938 den iti
baren de her iki sahada da ça
lışmıştır. Bir kaç sene evvel (Dcath 
of a Salesmaıı) adlı piyeste baş
rolü aldığı zaman herkes Frcderlc 

JLMarch’m eski sanat kudretini gös-

1 eski impara kesinti
.^y^Tiirkiye, Yunanistan ve İrana 

« b h i A merikan askerî yardımında

Yazan: F. PELTİER C 3
20.600.000 dolarlık indirme 

yapılıyor

Washington 29 (A.P.) — Bugün 
Temsilciler Meclisi Dış Münasebet
ler Komisyonu Başkam Cumhuri
yetçi Robert Chiperfield tarafından 
yapılan açıklamalara göre, Türkiye, 
Yunanistan ve İran askerî yardım 
tahsislerinden 20.600.000 dolar in - 
dirilecektir.

Yeni malî yıl zarfında dış yar
dım tahsisleri üzerinden 354 milyon 
dolarlık indirme yapılmaktadır. Eu 
indirme bilhassa Avrupa askerî var 
dım tahsislerine tesir etmektedir.

Değiştirme birliğinin 
diinkii tatbikatı

İzmir, 29 (Telefonla) — Yakın
da üç kafile halinde Koreye hare- 

Prenses Elizabeth’in aklınket edecek olan dördüncü değiş-
ı cukluk hâtıralarından biri deürme birliğimiz bu sabah saat on- 
hinde cereyan eden babasını^ Seferihisarda bir tatbikat yap- 

rmerasimidir. Bu merasim M n ^ - ^  
kikaten misilsiz olmuştu. Wes „  , _  , _  1M
vel Prenses Elizabeth'in anneı Ç“ I" hur Bas'ia" 1 CelİJ, ,B£ T ’ 
.ses tacım yerleştirerek ona 5 ™  Sa™ n™a Baka“ ’
»ün »ölecek sen d . W estm lns«t' t“ ? ° ; * ' " « al 

Imek için böyle hazırlıklarda b 'rven güney oftu v
•upa kara kuvvetleri komutam Go
ıeral Wyman ve diğer generaller.

Hnşim Mardine aid olan gemi, | Fazılı aşağı indirmiş ve üstte yol- 
biıtün tnhrlr heyeti mensubları, mat j  '«bibinin bir Hamburg firmasına ■ ^  götüremiyeceğini söylemiştir. O-
baa müdürünün tahrir heyetine mü 
lahal<*siri bir «suç» saydığını bil
direrek, durumda değişiklik olma
dığı takdirde, toptan İstifa edile
ceğini İlân etmişlerdir.

Merkez Bankası Umum  
Müdür Muavinliği

Ankara, 29 (Telefonla) — Mer
kez Bankası Umum Müdür Mua
vinliğine, Banka Umumi Kâtibi E- 
mir Sencer tayin edilmiştir.

mıınUtlrrln «ilâhlı taarrtırlannda 
»Uun takib edilmekte elan alya*et

olan borcunu ödemediğinden do
layı tevkif edilmişti.

Resmi Alman makamlarının bil
dirdiklerine göre, bütün borçlar ö- 
deninceye kadar Mardin gemisi 
Bremene’de kalacaktır.

Düğünlerde israfı men 
eden kanun

Ankara, 29 (Telefonla) - -  Trab
zon milletvekili Faik Ahmed Ba
rutçu ve üç arkadaşının düğünler
de israfı meneden kanunun yü
rürlükten kaldırılmasına dair tek
lifi, alâkalı komisyonlarda görüşül
müştür. C H P. Meclis grupu l»*ş-

tobüs yoluna devam etmiş ve ilk 
ı andamıa karakolunda şoför ara- 
! bayı durdurarak katil Fazılı yolda 
I bıraktıklarını, arkalarından gelecek 
birinci vesaitin içinde bulunması- 

j nın mümkün olduğunu söylemiştir, 
i Bunun üzerine derhal bir jandar- 
! ma devriyosi çıkartılmış ve Far.il J  bırakıldığı yerde vesait beklerken 
yakalanmıştır.

Dün sabah şehrinvte getirilen 
katil suçunu itiraf etmişt r. Fazıl, 

l Ramazanı Amavudiuktan tanıdığını,
| orada ayn ayrı çete’erde çalıştık - 
, Iannı söylemiş ve halen Arnavud- 
i luktaki biı

— Baştarafı 1 inci sahifed« — J S
manda ile İlgili hâdiseyi tahkik et 
mek üzere bu havaliye gide* he
yetimiz, Bulgarlar tarafının yer
leştirilmiş kara mayinerinin infi
lâkı ile zayiat verniştir. İlgililer 
bu hususta şöyle demişlerdir; Bul
garların itendi topraklarını mayin- 
lediklerini biliyorduk. Fakat bi
zim topraklara da mayin saldık
larını bilmiyorduk. Bunları elek
trikle infilâk ettirdiklerini sanıyo
ruz.»

Edirne Valisi. Trakya Sınır Tu
gay Komutanı General Hakkı Ö- 
ner ile birlikte vak’a mahalline gi
derek tetkiklerde bulunmuştur. F.- 
dirne Valisi bu akşam 'erdiği be
yanatta: «Hâdise ile Türk - Bulgar 
hudud komlsyonlf.rı meşgul ol
maktadırlar» demiştir.

Meclisle fetih şehid- 
leri için ihtiram 

durusu

Yugoslavlarla ilk 
valeybol karşılaşması

Ankara 29 (Telefonla) — Bu
gün Fikri Apaydının başkanlığın
da toplanan Mecliste gündeme ge
çilmeden önce, Reşad Şemseddin 
Sirer göz almış ve Istanbulun 
500 üncü fetih yılının kutlandığı 
bugünde fetih şehidlerinin aziz hâ
tıralarına tazim göstermek üzere 
Meclisin ih İram duruşunda bu
lunmasını teklif etmiş, teklif itti
fakla kabul edilmiştir.

Bundan sonra Burhanneddin O- 
nat kürsüye gelmiş, günün mana
sını belirten bir konuşma yaparak 
şiddetle alkışlanmıştır.

fıımhtır Başkanmın telgrafı 
îzmlr 29 — Burada bulunan 

Cumhur Başkanı Celâl Bayar, bu
gün İstanbul Valisine aşağıdaki 
telgrafı göndermiştir:

«Istanbulun dünya çapında ta-

Şehirde dün kapalı 
kalan dükkânlar

(Baştaralı I tnet sahifede) 
lerinde «Üniversiteliler geliyor, a- 
çık dükkânları tahrib ediyorlar» 
şeklinde bir şayia çıkmış ve piya
sada bütün dükkânlar alelâcele ka
panmağa başlamıştır. Hattâ, bu a- 
rada, Mahmudpaşada bir çok dük
kânın vitrin camlarının kırıldığı 
söylenmiştir.

Bu hususta dün Emniyet Müdür 
lüğü şu açıklamada bulunmuştur: 
«Mahmudpaşa esnafı meslek teşek
külü, mensublarmın arzusu ile, 
29 Mayıs gününü bir bayram ola
rak kabul ederek dükkânların ka
patılmasına karar vermiştir. Bu 
karara uyan Mahmudpaşadaki bü
tün dükkânlar, dün sabah kepenk 
lerlni kapamışlardır. Bunun üzeri
ne şehre üniversitelilerin zorla 
dükkânları kapattıkları şeklinde bir 
rivayet yayılmış ve bütün piyasa

lakiki mermilerle yapılan taarru- 
:u seyretmişlerdir.

Tatbikatın muvaffakiyetle netice 
nmesine şahid olan Cumhur Baş

kanı Celâl Bayar, tugayın şeref 
defterine ihtisaslarını şöyle kay
detmiştir:

«Gördüklerimden çok müsbet in
tibalar edindim. Bunların fi’llyat 
sahasına intikalinde zaferin elde 
edileceği beklenebilir. Birliğimize 
böyle bir tecellinin daimi surette 
rehber olmasını dilerim.»

Müteakiben Cumhur Başkanı be 
raberlndeki zevatla İzmire avdet 
etmiştir.

Korede yeni knyıhlanmız

rtiy*

............ U s  Itiiill ■ -  -• ............

I ribl bir hâdise olan fethinin 50# 
Şehrimizde bulunan \ugoz!»vya (jm-o yıldönümü mıinanebetile aa* 

voleybolcuları ilk maçlatmı dün ym hemşehrilerimin duydukları a- 
gece saat 21 d* Spor ve Sergi 8a- *j| heyecana iştirak ederim.

r  V  T  rıyılın, Cuma Gök. 1
t ,  V At.h. uuhkileri çekmiştir. Yapılan tahkikat- : v  « t » .

tan, herhangi bir tecavüı vak'aaı 
olmadığı gibi dükkânların kapanma 
sı hususunda hiç kimseye bir *or-

Ankara, 29 (a.a.) — Milli Savun
ma Bakanlığı Temsil Bürosundan 
bildirilmiştir:

Kore savaş birliğimizin kayıbları 
şunlardır:

Şehid bir çavuş, iki onbaşı, tekli 
«r, yaralı altı çavuş, yirmi iki er.

Şehidler: P. çavuş Hüseyin Ça
kır, Sıhh. Onb. Saîâhaddln Altın- 
cıoğlu, P. onb. Onman Dinç, piya
de ar Fahreddin Topçu, İsmail Ka- 

KAztm Cvet, 
m er Raalm 

Kumkaya, Kemal Uyaner. Shh. er 
Musa Ötcan.

Yaralılar: Top. çavuş 
___________________________________



^AvrupadaTKusyanın diplomatik 
cephesinde olsun, Uzakdoğuda ko-

Hür milletler bl okunu parçalamak!
Ömer Sami COŞAR

nun insan hak ve hürriyetlerini 
zedeledikten başka, tatbik kabili
yeti de olmadığı mütaleasındaydı- 
lar. İç İşleri ve Adalet komisyon
ları, görüşmeler sonunda bu mü- 
taleaları varid görmüşlerdir.

İTTı*TıJN*ÇI RA LI K
Bİ R H E S A P L A

Ev sahibi olunuz
(Ayrıca para ikramiyeleri)

Son para kabul tarihi 
6 IİAZ'RAN 

dosta ücreti bankaya aid 
'der yarden mevduat kabul edilir.

Evin intikal vergisi bankaya aiddir.

S a y ı n  D o k t o r l a r a !

lamdan bir kısmının teşviküe Ha- : voleybol karması» adı altında, Tür- 
mazanı öldürdüğünü bildirmiştir. I kiye şampiyonu Beyoğluspora kar- 

Fazılın bu ifadesi üzerine kendi- ■ şı yaptılar, 
sini cinayete tsşvik edenlerin isim j Misafirler, çok teknik bir oyun- 
ve adresleri alınarak bunların da , la Beyoğlusporu 3 şedde .15-12, 15-0, 
aranmasına başlanmıştır. 115-11 yenmeğe muvaffak oldular.

SAYIN ÖĞRETMENLER

T IB IN ID E
(Asid İzonikotinik Hydrazid) 

Piyasaya arzedilmiştir.
100 Komprimelik şişeler 325 kuruş 

1000 Komprimelik şişeler 2595 kuruş

F E R R O S A N
Tıbbı Müstahzar Fabrikaları 

İSVEÇ DANİMARKA
• Türkiye Mümessili:

DOĞAN SAĞLIK ve SİGORTALARI A. Ş.

T Ü R K İ Y E  

ESKİ MUHARİPLER BANKASI
( M U H A B A N K )

Çocuklarınızın başarısı ye sizin en yüksek randımanı 
edebilmeniz, evvelâ en iyi, en güze! kitabları seçmenize 
bağlıdır. Bannn için A T L A S  Y A Y IB E V İ’ nin neşrettiği kitabları 
germeden karar v * r m v m ı [

Kitabın adı:
İ L K O K U L L A R  İ Ç İ N  

Sınıfı Yazanlar Fiatı:
Tabiat Bilgisi 4 Nimet Çalapala 100 Kş.
Tabiat Bilgisi 5 Nimet Çalapala 100 »
Aritmetik ve Geometri 4 Nimet Çalapala 100 »

Aritmetik ve Geometri 5 Nimet Çalapala 100 D
Coğrafva 4 Nimet Çalapala ve Rauf Seymen 75 »
Coğrafva 5 Nimet Çalapala ve Rauf Sevmen 75 »
Güzel Alfabe 1 Nimet Çalapala 60 »

O R T A O K U L L A R  İ Ç İ N
Kitabın atlı Sınıfı Yazan Fiatı

] H. Erker - S. Eğilmez - R. Baykal - Ş. Egeli 165 »
II H Erker - S- Eğilmez - R Baykal - Ş. Eceli 165 *

III H- Erker - S. Eğilmez - R. Baykal - Ş. Egeli 190 »
I Tahir Nejat Gencan 80 »

II Tahir Neiat Gencan 105 »
III Tahir Nejat Gencan 105 »

I Ekrem İnal, Nurettin Ormancı 115 *
II Ekrem İnal. Nurettin Ormancı 115 »

III Ekrem İnal, Nurettin Ormancı 175 »
I Rauf Seymen , 115 »

II Rauf Seymen 125 >
III Rauf Seymen _ 115 »

I Dr. Sırrı Erinç, Sami Öngör 115 »
II Dr. Sırrı Erinç; Sami Öngör 125 »

III Dr- Sırrı Erinç, Sami Öngör 115 »
I, II; III Tarık Rona, Prof. Sabahattin Özbek 190 >

Kîfablar Millî Eğitim Vekâleti Yayınevleıinden veya doğrudan doğruyn Atlas Yayınevinden temin 
edilebileceği gibi; bulunduğunuz şehrin kitabcılan vasıtasile de tedarik edilebilir ir  Okul Koope
ratiflerine kredi açılır ve yiizde 20 iskonto yapılır. ir  Siparişler, mutlaka okulların resmî mühürlü 
bir mektubu ile; şu adrese yapılmalıdır.

A T L A S  Y A Y I N E V İ
Nuruosmaniye caddesi; Mengene 

sokağı No. 9 İSTANBUL 
Telgraf adresi:

A T L A S Y A Y I N  
İ S T A N B U L  

Telefon: 23286

M a t e m a t i k
Matematik
Matematik
D’hlilgisi
Dilbilgisi
Dilbilgisi
Tarih
Tarih
Tarih
Coğrafya Dersler? 
Coğrafya Dersleri 
Coğrafya Dersleri 
Coğrafya 
Coğrafya 
Coğrafya 
Tarım Bilgisi

Bütün ilkokullara ve orta
okul öğretmenlerine niimıı- 
neler gönderilmiştir. Bu 
numuneleri almıyanlar bize 

bildirdikleri takdirde 
tekrar gönderilir.

ATLAS / 1 Y A Y I N E V İ

mefhumlar hürriyetinin, uğrunda 
mücadele edilen vicdan hürriyeti
nin, tatbik alanında yer buluşunun 
başlangıcı olmuştur.

Bu büyük günün vatandaşlarım 
için saadet vesilesi olmasını tebrik
lerimle dilerim.»

Korede biiyük 
bir taarruz

— RrrsMrnfı 7 inci snhifçde — 
rinde başlamıştır ve el’an devam 
etmektedir.

Türk Tugayı Komutanı General 
Sırrı Acar, komünistlerin 2 tü
menden müteşekkil kuvvetinin en 
mühim kısmının Türk tugayına 
tevcih edilmiş olduğunu bildirmiş 
ve demiştir ki: «Askerlerim düş
mana binlerce zayiat verdirdiler.»

Kızılların taarruzu, Türklerin 
müdafaa etmekte oldukları 4 mil
lik cephe üzerine tevcih edilmiş 
bulunmakta idi. Burada Seul’ün 
ancak takriben 43 -  48 kilometre 
mesafesinde bulunan -üç Nevada 
şehrinin adı verilen- Vegas, Car- 
son ve Elko karakollarile doğu ve 
batı iki mevzileri bulunmaktadır.

Türk komutanı, kendi kesimin
de, 5 tepe için cereyan etmekte 
olan bu savaşlara Çinlilerin muh
temelen 18.000 kişiyi sokmağa ha
zır olduklarını söylemiş ve demiş
tir ki:

«Onları evvelce tepelemiştik, ge
ne tepeleyeceğiz.»

Carson tepesinde, Türk tugayı 
birlikleri tarafından müdafaa edi
len bir ileri karakol, Çin komü
nistlerinin ilk darbesi neticesinde 
bir hayli sarsıntı geçirmiştir. Kı
zıllar bu taarruzu baskın şeklinde 
yapmağa muvaffak olmuşlardır.

Aynı kesimde, Varson ve Vegas 
tepelerini savunan müthiş Türkler, 
Çinlilerin hücumu karşısında, der
hal süngü takarak azimli bir şe
kilde çarpışmağa başlamışlardır. 
Türk birliğine mensub askerler bu 
yakın muharebelerde süngüden 
maada bıçak, çakı vesaire gibi el- 
altında bulunan bütün yakın muha 
rebe silâhlarım haşan ile kullan
mışlardır.

Türkiyenin umumî kayıbları
New-York 29 (A.P.) — Kore 

harbinin şimdiye kadar her iki ta
rafa 2,303,500 kişilik bir zayiata 
mal olduğu bildirilmektedir. 5 ni
sana kadar mevcud rakamlara gö
re, Türkiye 536 ölü, 1770 yaralı ver 
miştir. 394 te kayıb vardır.

PROF. NtMBUS’UN M ACERALARI:
30 Nisan 1953 fevkalâde umum! hey’et toplantısında, ser

mayesinin İKİ BUÇUK MİLYON LİRAYA çıkartılmasına karar 
verilmiştir.

ESKİ MUHARİPLER BANKASI, Her yüz hesabta birine 
PARA İKRAMİYESİ veren ve EV İkramiyesini kazanana Tür
kiyenin neresinde isterse orada inşa ettiren TEK BANKA’dır.

(Ankara haricinden gönderilecek mevduatın posta ücreti 
Bankaya aiddir. Para İkramiyesine 25, EV ikramiyesine 150 lira
dan itibaren iştirak edilebilir.)

Mnrkeıl: Konya sokak, 1 inci İşktır İlan (Tel: 16953) 
Yenişehir Şubesi: ANKARA ORDUEVİ binasında (Tel: 28963) 

İstanbul .Şubesi İçin bina aranmaktadır. Posta kutusu 64 
■ ■ ■ ■ ■ ■ I  (Ankara adresine teklif yapılması.) ■ ■ ■ ■ ■

ı m u ı ı  j  l ijijiı ı i iu n ı ^ L  u ı ı m ı j u u ı ı ı n m
Öğleden sonra vaziyet tavazzuh 

ettiğinden dükkânların bir kısmı
açılmıştır.» _____ '

Moskova Büyük 
Elçimiz dün geldi

Moskova Büyük Elçimiz Muzaf
fer Göker, eşile birlikte dün sabah 
uçakla İsviçreden şehrimize gel
miştir. Büyük Elçi, Ankarada dev
let erkânı ile görüştükten sonra 
tekrar vazifesi başına dönecektir.

zey, Ahmed Filiz, İbrahim Eriş, 
Ramazan Ramazan, Ali Çoban, is
tihkâm er Arif Bilgin, piyade er 
Mustafa Öznur, İbrahim Kinoğlu, 
Abdülkerim Yozgadlı, Şakır Atla
maz, Hayreddin Durmuş, İ. Hakla 
Nohudçu, Ali Karaca, Mehmed Ka
basakal, İsmail Aykut, Ziya De
mir, İbrahim Baran, Ali Yılmaz* 
Receb Aykut, Hakkı Parlak, Yu
suf Emen, Bayram Oflaz, Osman 
Yıldız, Yusuf Hardal, Bahri Çam, 
Ahmed Cinkılıa, Ahmed Yıldız.

TÜRK TİCARET 
RAKKASINDAN

29 mayıs 1953 Cuma günü İstanbul 2 nci Noteri huzurun
da yapılan ikramiye çekilisi İstanbul şubesinden E 5177 hesab 
ve 65270 sıra numaralı VEHİBE ANCEL’e

5 0 0  A L T I N
İstanbul şubesinden 7853 hesab ve 45858 sıra No. lı 

SAHAK CİNGÖZ’e

1 0 0  A L T I N
Ankara Yenişehir Ajansımızdan 411 No.lı hesab ve 11525 sıra 

No.lı DÜRNEV BİRSEL’e

1 0 0  A L T I N
İSABET ETMİŞTİR.

Şubenin Çıkan Hesab Sıra Hesab sahibi-
ismi ikramiye No. sı No. sı binin ismi

Ankara 1000 4927 16105 K. İnsel
9 100 5700 12230 N. Avcı

Adana 1000 1123 18611 A. Diyap
Adana Şb. 500 2510 26845 E. Dalay

9 100 1947 25181 S. Muhtar
Adapazarı 500 899 10950 S. Başak

9 100 302 11780 N. Saraçoğlu
Beyoğlu 500 ' 1665 16000 A. Apostolu

9 100 1912 16970 D. Kariyadaki
9 100 4194 27557 F. Aygün

Bolu 100 148 10397 T. Hitit
Bursa 500 881 13605 A. ve oğlu A. Gençsoy |

9 100 468 11509 O. Egel
Düzce 100 296 10918 C. Berkarda

> 100 105 10404 Y. Önal
Eskişehir 500 219 12369 B. Celeböven
Gazianteb 500 199 10506 S. Ozan

» 100 604 11394 M. Erboa
İstanbul 100 altın 7853 45858 S. Cingöz

İzmir
İzmit
Sivrihisar

»
Tarsu»

9

Bebek Ajansı 
Bebek Ajansı

1000
100
100

1000
500
100
100
500
100
500
100

Kadıköy Ajansı 
Kadıköy Ajansı 
Lâleli Ajansı 
Lâleli Ajansı 
Osmanbey Ajansı 
Samanpazarı 

»
Sarraflariçi 
Yenişehir 

»
İstanbul

100 
100 
ıoo 
100 
500 
100 
100 
100 
100 
100 altın 411 
500 » E.5177

8486
8731
5682
1161
969
172
1 1 2
45

327
105
157

156
2124
2832
1399
2508
278 1
1694
950
552

47934 T.T.Bankası E.Sandığı
48955 ' P. Tok
36897 Y. Fransez
16713 E. Çoruh
12575 M. Akhun
10587 Y. Sermi
11076 İ. Uludağ
10726 M. Tanrıseven
12188 H. Varit
10234 B. Trzel
10355 T.T. Eankası Y.

Omiveti
10725 I». Güvener
1«655 M.
19719 H Özellin
14824 H. Büyük
23127 R. Batuk
13234 R. özdemir
10930 Ç. Çorağa
13240 İ. Taşkır
11798 S. Gürakan
11525 D. Bilsel
65270 V. Aneel
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Fethin
tören

__ Baştarafı 1 inci sahifede 
ceği Bulvar, Topkapı caddesi ve 
Fatih camii meydanına doğru sel 
halinde akıyordu. Saat 9 da bu ci
vardaki bütün caddeler, ev ve a- 
pırtıman pencere, balkon, hattâ 
damlan halkla dolup taşıyordu.

Topkapı ile Edirnekapı arasında 
kurulan otağın civarındaki asfaltın 
sağı ve solu, surların üstü de dahil 
olmak üzere büyük bir kalabalık 
tarafından doldurulmuştu.

Saat 9 da otağın bulunduğu sa
hada da davetlilerin toplanmakta 
oldukları görülüyordu. Gelenler ön 
ce, zarafet ve o nisbette de şeamet 
ifade eden otağı gezip, görüyor, 
sonra kendilerine ayrılan yerlerde 
mevki alıyorlardı. Otağın ön kısmı 
kordiplomatiğe, sağındaki yer mil
letvekillerine, amiral ve general
lere, sol kısmındaki mahal de Ge
nel Meclis üyelerine, basın mü- 
yrubsillerine ve diğer davetlilere 
ayrılmış bulunuyordu. Otağın kar
şısına isabet eden sahaya da bir 
kürsü konulmuştu. Kısa bir zaman 
sonra, başta kordiplomatik olmak 
üzere bütün davetliler yerlerini 
almışlardı. Bu sırada, şehrimizde 
bulunan Millî Eğitim Bakam Rıfkı 
Salim Burçak, kutlama törenine iş
tirak eden Büyük Millet Meclisi 
heyeti, İstanbul milletvekilleri, Va 
li ve Belediye Başkam Profesör 
Fahreddin Kerim Gökay, şehrimiz
deki Rum, Ermeni ve Musevi va
tandaşlarımızı temsil eden heyet
ler otağm bulunduğu mahalle gel
diler, Ankara Belediye Başkanı A- 
tıf Benderlioğlu, Edirne, Kars ve 
diğer vilâyetlerden Fatihin kabri
ne konmak üzere toprak getiren 
heyetler de kendilerine tahsis olu
nan yerlerde mevki almışlardı.

Tören başlıyor
Merasime saat 10 da bandonun 

çaldığı İstiklâl marşile başlandı. Bu 
^nada hava birliklerimize men- 
sub uçaklar, törenin başladığı sa
ha Üstünde gösteri uçuşları yap
a k t a  idiler. İstiklâl marşı çalın
dıktan sonra Vali ve Belediye Baş
kanı Profesör Fahreddin Kerim 
Gnkay, hazırlanan kürsüye çıktı, 
K” nün man* ve hususiyetini belir
ten heyecanlı bir hitabede hıılu- 
n*r»k kutlama törenini açtı. Pro- 
f^aör Gökay. kutlama törenine iş- 
t̂ r*k eden Büyük Millet Meclisi 
temsilcilerine, diğer nıilletvekille- 
r^e ve davetlilere şehir adına te
fekkür ettikten sonra ezcümle de
di ki:

•— Gözlerimizi tarihin 500 yıl 
evveline çeviriyoruz. 500 yıl evsel 
29 Mayıs sabahı surları aydınlatan 
güneş, dünyaya yeni hir çağm 
açıldığım bildiriyordu, tki ava ya
kın aüren s'e intan iradesinin, In- 
•an enerjilinin biitün füze) teeel- 
-U‘erini__ e titiAr+n l.ı» ^

R A D Y O

Dün İs
takım te

İdareciler: «Futbol bilgim 
cular: «Memlekete yü

^  Bugünkü program ^

Beynelmilel futbol piyasasında 
hayli mühim bir mevki işgal eden 
İsviçre millî takımının (A) ve (B) 
kadrolarını, kendi sahalarında ve 
kendi seyircileri önünde çifte mağ
lûbiyete uğrayan millî futbol takı
mımız dün sabah bir İsviçre uçağı 
ile yurda döndü.

Millî futbol takımımız, Yeşilköy 
hava alanında parlak bir merasim
le karşılandı. Uçağın erken gelme
sine ve fetih merasimi saatine rast
lamasına rağmen, hava meydanına 
üç bini mütecaviz bir meraklı küt
lesi toplanmıştı.

Millî takımımızı getiren İsviçre 
uçağı henüz durmuş ve merdiveni 
henüz konulmuştu ki meydanı çe
viren çitlerden atlayan meraklılar 
bir an içinde etrafını sarıverdiler.
Uçaktan ilk çıkanlar, birkaç yolcu 
oldu. Onları takiben, başta Futbol 
Federasyonu Reisi Oıhan Şeref 
Apak ve idareci Binbaşı Şinasi 
Osma olduğu halde futbolcular gö
ründüler. Bu sırada merdiven di
binde iki kurban keaildi ve uçağın 
etrafını çeviren kalabalık coşkun 
bir tezahürata başladı. Orhan Şe
ref Apak’ın, bu heyecanlı manza-   . .
r ,  k .rjm m l. ,öryMl.r,n, tutam » t*mU onun•,• dll“  M * »  bu>'ük *»n ,lnd . YentCn U «  ü^trlcrkn

İSTANBUL
12.57 Açılış ve program — 13.00 Ha. 

berler — 13.15 Dans müziği (P l) — 
13.30 Şarkılar; okuyan: Muallâ Gökçay
— 14.00 Opera ve operetlerden fantezi
ler (Pl.) — 14.30 Saz eserleri — 14.50 
Dans orkestraları geçidi (Pl.) — 15.15 
Şarkılar; okuyanlar; Göçmez Kardeş, 
ler — 15.30 Haftanın programı — 15.45 
Cemal Özgen topluluğu — 16.15 Şarkı, 
lar; okuyan: Nadir Hilkat Çulha — 
16.40 Türküler — 17.00 Karışık hafif 
müzik (Pl.) — 17.20 Hakkı Derman fa. 
sil heyeti (Uşşak) — 18.00 Cumartesi 
konseri (Pl.) — 18.25 Kayıb mektub. 
ları — 18.30 Hafif keman melodileri — 
18.45 Mehmed Akter ve kuartetinden 
caz müziği — 19.00 Haberler — 19.15 
Şarkılar; okuyan: Ekrem Hür — 19.30 
Şehirde bu hafta — 19.45 Şarkılar; oku. 
yan; Afife Ediboğlu — 20.15 Radyo
Gazetesi — 20.30 Kısa şehir haberleri
— 20 35 Dinleyici seslle İstekler — 21.20 
Şarkılar; okuyan: Lûtfl Güneri — 22.00 
Üniversite postası — 22.10 Eski ve yeni 
operetlerden (Pl.) — 22.30 Beyaz per. 
deden müzik (Pl.) — 22.45 Haberler —
23.00 Kambiyo . Borsa ve programlar

23.07 Hafif şarkılar, dans ve caz 
müziği (Pl.) — 24.00 Kapanış.

ANKAR4
7.28 Açılış ve program — 7.31 Pol. 

kalar (Pl.) — 7.45 Haberler — 8.00 Şar. 
kılar . Türküler (Pl.) — 8.30 Çeşidli 
hafif müzik (Pl.) — 9.00 Kapanış.

12.00 Memleketten selâm — 12.15 
Memlekete selâm — 12.30 Askerin iste, 
d İği havalar; okuyanlar: Gönül Söyler; 
Medlha Demirkıran — 13.00 Haberler 
13,15 Şarkılar; okuyan: Behlye Aksoy 
— 13.30 Öğle Gazetesi — 13.45 Şarkılar; 
okuyan: Muallâ Aracı — 14.00 Öğle 
konseri (Pl.) — 14 30 Film yıldızların, 
dan melodiler (Pl ) — 14.55 Kayıb
mektubları — 15.00 kapanış.

dığı farkediliyordu. Kafile başka
nı kucaklanıp kandilin* muhtelif 
kulüp ve teşekküllerin buketleri 
verilirken, futbolculardan Fikret 
il* Garbi* de omuzlar üzerine kal
dırıldılar. Takım böylece Gümrük 
binasına kadar getirildi.

Gümrük binasında muayene li 
rasını beklerken, kafilemiz men- 
•ublarile konuşmak kabil olabildi.

Futbol Federasyonu başkanı Or
han Şeref Apak, parlak karşılama 
töreninin verdiği heyecan içinde 
İdi:

e— Türk gençlerinin kabiliyetle
rinden emin olarak yola çıkmıştık. 
Çocuklar bizim bu görüşümüzü te- 
yid eder ş« kilde şeıefli bir galiyet 
kazandılar, iatianaaıı olarak hepti, 
lıer bakımdan, memleketi gayet iyi 
hir şekilde temsil etmişlerdir. Var 
olnıntar, zat olumlar.»

Listeci ve Futbol Federasyonu 
iz«*t Binbaşı Çinaai Oema da inti
halarını şu şektlda anlattı:

« — Sevinçten adyliyecek ad* 
bulamıyorum Çocuklar çalıştılar ve 
yUtümUtti • |«rttrlar Her İki maç
ta 4a İyi bir takım oyunu ve fut
bol btltftemo mâlik olduğumuzu bü
tün merkez t

n u ı ı u ^ u ı u u s ı
t— Gayemize ulaşmış bulunuyo

ruz. Hepimiz çok memnunuz.»
(Fp milli takımları maçında tek 

golün sahibi Coşkun Taş:
«— Seyahatten çok memnunum. 

Vazifemizi yapabildiğimizi zanne
diyorum.»

Güzel bir oyun çıkaran kaleci 
Şükrü Ersoy:

«— Neticeden memnunum. Ça
lıştık va kazandık. Bütün arkadaş
larım üzerlerine düşen vazifeyi lâ- 
yıkile başardılar.»

tki maçın da en muvaffak bir o- 
yuncusu olan Rober Eryol:

«— Çok çetin iki maç yaptık. Bil 
hassa ikinci maçta oynadığımız o- 
yunla İyi bir futbola malik oldu
ğumuzu gösterdik.»

Müdafaamızın en muvaffak ele
manlarından Ali İhsan Karayiğit:

•— Sevine içindeyim. Arkadaşlar 
ellerinden gelen gayreti gösterdi
ler. Antrenörümüz, kullandığımız 
taktiği biz# gayet İyi öğretti. Bu 
muvaffakiyetlerde kendialnin pek 
büyük hiseeel olduğu muhakkak
tır •

Forvetin acar elemanlarından 
Burhan Sergin:

•— Aldığımız fallMyetlerden do-

boks maçları yarın «aat 16 da kulü
bün Nişantaşındaki açıkhava saha,, 
sında yapılacaktır. Maçların prog
ramı şu şekilde tesbit edilmiştir: 

Aleko Papakozma -  Nesib 
Halid Ergönül -  Necib 
Abdi Özkutlu -  Necati Korkut 
Hüsnü Ozan - Perikli 
Halid Güvenç - Yorgo Stavridis 
Şakir - Yorgo 
Alp San - Kirkor 
Tanınmış bir çok boksörlerimizin 

katılacağı bu müsabakaların cazib 
bir şekilde geçeceği muhakkak sa
yılıyor.
Yunanistan şampiyonluğu 

final maçı
Atina, 29 (T.H.A.) — Bu pazar 

günü Atinada oynanacak olan Yu
nanistan futbol şampiyonluğu final 
maçı, büyük bir alika toplamak
tadır. Bu maç, Pirenin Oiimpiya-

oykos'u il* Pannthİnaikos arasım! 
nanacaktır.

Avrupa basketbol
turnuvası

Moskova, 29 (A P.) — Avrupa 
şampiyonluğu turnuvam -

16.58 Açılı* ve program — 17.00 Ço. 
cuk «aati — 18.15 İncesazdan çifte fa. 
sil (Kürdillhicazkâr, Suzinak ve Uşşak 
faslı) — 19.00 Haberler — 19.15 Tarih, 
ten bir yaprak — 19.20 Türküler; oku. 
yan: Neriman Sarısözen — 19.45 Radyo 
İle İngilizce — 20 00 Müzik (Pl.) — 20.15 
ladyo Gazetesi — 2030 Şarkılar; oku.

Muallâ Mukadder Atakan — 21.00 
Konu*,ıa _  21.15 Hafta sonu programı 
— 22.45 Haberler — 23.00 Dans müziği 
İPİ ) — 23.30 Kapanı*.

BULMACA

basketbol 
nm bugün fi 
Belçika, tzvecl

turu maçlarında 
■Sİ yenmiştir Di.

Soldan sağa:
1 «— fatih gemilerini t*1 

«ile dafdan aşırıp Hal 
(çoğul). S — Çevik family 
mel I — Katilden deökan

500 üncü yıldönümü
ve şenlikleri başladı

ri mensublan adına kutlar, saygı
larımı sunarım.»

Gökay, sık sık alkışlanan konuş
masını şu cümle’ erle bağladı:

«— Mes’uduz, bahtiyarız. Türk 
milleti 500 üncü yıldönümünde 
Fatih devrinin şahameti içinde 
dünyanın karşısında en güvenilir 
dimdik bir millet olarak durmak
tadır.

Büyük Fatih kabrinde mes’ud- 
dur. Onun çocukları, onu 500 yıl 
sonra her vakit olduğu gibi bugün 
bütün gönüldenle, heyecanlarile, 
bir tek nefes, bir tek soluk olarak 
onun manevî huzurunda hürmetle, 
tazimle, minnetle iğiliyor. Varolsun 
büyük milletimiz.»

Bu sırada, civardan atılan toplarla 
kutlama töreninin başladığı şehre 
ilân ediliyor, otağ önündeki mera
sim safhaları başta İstanbul radyo
su ekipi olmak üzere Basın -  Yayın 
Genel Müdürlüğü, yerli ve yabancı 
foto muhabirleri ve film operatör
leri tarafından tesbit olunuyordu.

Ulubadlı Haşanın mezarında 
Buradaki merasim saat 11 de so

na ermişti. Vali ve Belediye Reisi 
ile davetliler asfalt yola indiler. 
Yeniçeri ordularını temsil eden 
grupun ve askeri birliğin iltihakile 
fethin büyük şehidi Ulubatlı Ha
şanın Topkapı suru bitişiğindeki 
mezarını ziyaret ettiler. Bu sırada 
mezara çelenkler kondu- Bundan 
sonra, fethin başlangıcını tanziren 
Topkapı suru kapısından muhafız
ların ortasında alay sancakları ve 
birlikler geçerek şehre girdiler. Bu 
esnada sur kapısında kurbanlar ke
sildi

Törene katılan askeri birlikler 
önlerinde bandoları olduğu halde 
Topkapı, Şehremini, Çapa, Aksa
ray, Bulvar caddelerini takiben 
Fatihe, camiin civarına kendilerine 
ayrılan yere geldiler. Bir buçuk 
saat süren bu yürüyüş sırasında 
caddelerde biriken halk askeri bir
liklerimizi sevgi teznhürlerile kar
şılıyor, uzun uzun alkışlıyordu.

Fatihteki tören
Kutlama töreninin ikinci kısmı 

Fatih camii avlusunda yapıldı ve 
candan tezahürata vesile oldu. Bu 
maksadla Fatih camiinin giriş ka
pısı önünde davetliler için tribün
ler hazırlanmıştı. Saat 11 den İti
baren Fntih camiine giden aoknk 
ve caddeler ve meydanın etrafı bü- 
vük bir kalabalıkla çevrelenmişti. 
Yarım saat sonra Fatih camii mi
narelerinden tekbir sesleri işitllm-ğe 
başlandı. Güzel »esli hafızların mi
narelerden yükselen hu nağmeleri, 
burada yapılacak olan törene çok 
vakur ve o nisbette manalı *ılr İfa
de veriyordu Hazırlanan tribünler
de generaller, Amiraller, milletve
killeri, kordiplomatiğe mensuh *#-

gönderilen çelenkler Fatihin san
dukasına konuldu. Bu arada E- 
dirneden ve Karstan getirilen sı
nır toprakları Fatihin makberesine 
tevdi olundu.

Geçid resmi başlıyor 
Vali ve beraberindeki zevat şeref 

tribünündeki yerlerini aldıktan 
sonra geçid resmi başladı. İlk ola- ’ 
rak tarihî sancağı ve Fatihin atlas 
bir yastık üstüne konan kılıcım 
taşıyan yeniçerilerle zırhlı elbi
seler giymiş, başları miğferli ve pa
laları sıyrık muhafızları sahaya 
geldiler, şeref tribünü önünde yer 
aldılar. Az sonra sanatkâr Haşan 
Talisinin idaresindeki muazzam 
mehter takımı, davul çalarak, ku
düm vurarak göründü ve tribünün 
karşısında yer aldı. Mehterleri, f a 
tih ordusunu temsil eden yiğit ya
pılı, burma bıyıklı arslan yüıüyüş- 
lü yeniçeriler takib ettiler. Fetih 
ordusundan canlı örnekler veren 
bu Türk yiğitlerini, geçid resminin 
yapıldığı sahayı dolduran on bin
lerce kişi dakikalarca alkışladı ve: 

— Yaşa, var ol!. Seslerile selâm
ladı.

Yeniçeri alayının sonunda Fati
hin kadirgasını temsil eden gemi, 
o zamanki denizcilerimizi temsil 
eden levendlerle birlikte geçirildi. 
Bu da halkın coşkun tezahüratına 
vesile oldu. Kutlama törenine bü
yük bir hususiyet veren diğer bir 
gösteri de, mini mini Fatihlilerden 
teşekkül eden mehter takımı idi. 
Yaşlan sekizi geçmiyen bu yavru
ların o zamanki kıyafetle ve meh
ter takımını hakikaten canlandı
ran pek vakur yürüyüşlerde ge
çişleri cidden görülmeğe değerdi.

Yeniçerilerin geçidi bittikten 
sonra sıra askeri birliklerimize gel
mişti. Önce Kuleli Askerî Lisesi 
bandosu geçid sahasına dahil oldu 
ve şeref tribününün karşısında ye
rini aldı. Kahraman ordumuzun bu 
güzide subay ııamzedlcri, Fatih 
camiinin kubbe ve minarelerinde 
akisler bırakan, merdliği ve yiğit
liği dile getiren keskin boru ses
lerde, arkadaşlarının geçişlerine 
bir başka muvaffakiyet daha kat
mış oldular. Kulelileri takiben De
niz Harb Okulu öğrencileri geçti
ler. Baıbaroıun yiğit torunları da 
uzun, uzun alkışlandılar. Sıra kah
raman Mehmedciklerin geçişine 
gelmişti. Önde alay sancaklar» ve 
komutanları olduğu halde mera
sim Bahasına dahil oldular. Ara
lan Mchmedlct in yerleri aarsan 
sert adımlarında vt yağız yüzlerin
de kahramanlığın bu mUleie ata 
yadigârı, ecdad mirası olduğu ha
kikati okunuyordu. Büyük Fatihin 
kahraman evlâdlan. kendilerini hey 
ranlıkla seyredendi# bu Ijfkıkali

..... .........ı-------

dar ve Kadıköy semtlerinde de fe
ner alayları yapılmıştır. Bu olayla
ra yüzlerce kişi iştirak etmiştir.

Baştanbaşa donanan şehirdeki ca 
miler, müzeler, tarihî abideler, Ru
meli ve Anadolu hisarları, Bozdoğan 
kemeri kuvvetli projektörlerle ay
dınlatılmıştır

Binlerce İstanbullu bu muhteşem 
dekor içerisinde geç vakitlere ka
dar caddeler ve meydanlarda dolaş 
mış, 500 üncü fetih yıldönümünü 
neş’e içinde kutlamıştır.

Dün geceki temsiller ve defile 
Dün akşamdan itibaren Dram 

Tiyatrosunda (Fatih) piyesinin Dev 
let Tiyatrosu sanatkârları tarafın
dan temsiline bşalanmıştır.

Diğer taraftan, Taksim Belediye 
Bahçesi ile Komedi Tiyatrosunda 
Millî oyunlar festivali yapılmıştır. 
Bu temsillere memleketimizin en 
tanmmış ortaoyunu sanatkârları ve 
çeşidli vilâyetlerden gelen ekipler 
iştirak etmektedir.

Olgunlaşma Enstitüsünde özel 
surette hazırlanan geçid resmi ise, 
dün gece saat 21.15 te Belediye Ga
zinosunda seçkin bir davetli kütlesi 
huzurunda takdim edilmiş ve bü
yük alâka toplamıştır.

Okullarda törenler 
Fetih yıldönümü mii’nasebetile 

dün bütün orta dereceli ve İlkokul 
larda törenler yapılmıştır.

Dün, Beyoğlu Kız Olgunlaşma 
Enstitüsünde de Fatih devri eser
lerini ve motiflerini ihtiva eden bir 
sergi açılmıştır.

Bursadn
Bursa 29 (Telefonla) — Fethin 

500 üncü yılı bugün Askeri lisesi ile 
diğer liseler ve Kız Sanat Enstitü
sünde kutlanmıştır. Yapılan konuş 
malarda fehtin büyük manası, 
Türk kahramanlığı belirtilmiş, şiir
ler okunmuştur.

Rnlıkcsirde
Balıkesir 29 (Hususi) — 500 fln- 

cii fetih yılı bugün şehrimizde de
kutlanmış ve Zagnos Paşanın tür
besi önünde binlere# BalIkesirli
nin iştirakile merasim yapılmıştır. 
Merasime Fatih marşile başlanmış, 
günün manasını belirten nutuklar 
söylenmiştir. Okullarda da tören
ler yapılmıştır.

Hariçteki akisler
— Raştnraft I Inri »nhtfede —*

de intişar etmiştir.. Surları da gös
teren resimlerle eütlenmlş olan mü
him makalelerden lkl»l Tlme« II# 
Daily TelegrapVt» İntişar etmiştir.

Bu makalelerde Sultan Fatih 
Mehmedin İstanbul»» na«ıl fethettiği 
anlatılmaktadır. Mamh«»ter Guar
dian garrte««tnde d« bir makale in-
um



iyi bir taktik ve takım halinde oy
nanan oyunun neticesinde buluyo
rum. Her iki maçta da takımın ter
tibinde, rakibimizin taktiği, futbol 
bilgisi ve sistemi nazarı dikkate a- 
lmmış ve böylelikle muvaffakiyete 
ulaşılmıştır. Giderken hakkımızda 
haksız yapılan neşriyatla tayyare 
alanında bazı kulüpçülerin gös
terdikleri lüzumsuz hassasiyet he
pimizin üzerinde hiç de iyi bir te
sir bırakmamıştır. Çalışıldı ve ka- . 
zanıldı. Sevincimiz büyüktür.»

Millî futbol takımımızın bu mu
vaffakiyetinde büyük hissesi bu
lunan Italyan antrenörü Sinyor 
Puppo Sandro da büyük bir mem
nuniyet içinde idi:

«— Aldığımız neticelerden çok 
memnunum. Çocuklar söyledikle
rimin hepsini harfiyen yaptılar. 
Şahsiyetlerini takım için feda et
tiler. Şurasını tebarüz ettirmek is
terim ki; Fikreti fena oynadığı için 
takımdan çıkarmadım. Sadece tak
tik sebebler yüzünden bunu yap
tım. Bundan dolayı çok müteessi-

ra yapacağımız millî maçlarda mu
vaffak olmamızı temenni ederim.»

Müdafaa hattımızda en muvaffak 
bir eleman olarak sivrilen Basri 
Dirimlili:

«— Memlekete yüzümüzün akile

yaya 59-51 galib gelmiştir.
Yugoslavya, Çekoslovakyayı 66-64 

ve Israel, İtalyayı 47-42 mağlûb et
mişlerdir.

Sovyet takımı, Fransızları 80-51 
mağlûb etmiştir.

Mecburî Satış Devamı
31 Mayıs 1953 Pazar günü saat 10 da

K A D I K Ö Y
Modada Devriye sokak 3 numaralı hanede

J. W H I T  A L L ’ a
aid stil zengin ve kıymetli eşya satışı 

Emsalsiz eski Türk, Iran ve İngiliz gümüşleri (Eski kılıçlar, 
saat mahfazaları; sofra takımları; vazolar; çerçeveler, biblolar 
vs. vs. vs.
15 PARÇADAN MÜREKKEB İNGİLİZ YEMEK ODASI
Yağlıboya resimleri, marköleri sandalyalar, bronz ve oniks sa
at ve şamdanları; mahon etajerler, avizeler.

İNGİLİZ BİLARDO KOMPLE 
Mapple imzalı İngiliz yatak odaları, lâke yatak oda takımları; 
buyuk bir çeşid taban, kenar; yol ve merdiven halıları.

Ramazan gecelerinde aileler için vakit geçirilecek mahal İstanbulun en ^  
büy ük müzikholü bulunan yalnız

TEPEBAŞI BAHÇESİDİR

HAKKI DERMAN 
NIJBAR TEK VAY 
RAKET TATUP.ARMAK

JAFFA FLORKTTA

H E Y E
AH.MED YATMAN 
Bestekâr: Şükrü Tunar 
Bestekâr: Kadri Şençalar

T  İ
SABİTE TUR

s ü h b y lA pan seler  AYTEN
CKEAE TOKSF.S TAIISİN KARAKUŞ

ERCÜMEND BATANAY 
İSMAİL KARAKAŞ 
HAŞAN ERKOÇ 
YAŞAR ANLI 

ARIKAN
MAIIMUD CELALEDDİN

21 kişilik fevkalâde karma R E V Ü
G R İM AN İS Balesi —  R A D A R O S  Paris geceleri korkunç a p a ş  balesi. Mari 
ve Leni Duct —  Avu*turyalı Anna Banaros akrobat. Muallâ ve Yılmaz Düet

Mükemmel orkestra, eşsiz mutfak; temiz servis;
HER PAZAR TAM PROGRAMLA Saat 15 te

Telefon: 42690 
AİLELERE İÇKİSİZ M A T İ N E

İstanbulun Fethi Derneğince Müretteb Millî ve Mahallî O Y U N L A R
FESTİVALİ Bahçemizde sabaha kadar devam edecek

29; 30 Mayıs ve 1, 2, S; 43 6; 7 Haziran fünlerinde yapılacaktır.

Bu gecelerde 161 artist sahnemizde
Ankara -kipi 16 kişi -  Kastamonu ekipl 22 kişi -  Söğtid ekipi 18 klş! -  Emmim ekipl 9 klıl 
Bur-.a «kini 8 kl*i -  SJIrd ekipl 6 kişi -  Karadeniz ekipi 10 kl«l -  Balıkesir Pamukçu akipi 10 
kişi — Stı'ukule ekipl 20 ktşl ve meşhur Kastamonulu Karayılan.
DİKKAT: İzdihama meydan verilmemek için sayın müşterilerimizden erken teşriilerini rica 
ederür.

akçe kara gün içindir derler. 4 — Ele 
geçirilmek istenilen kırmızı (iki keli, 
me). 5 — Tersi İngiliz sömürgelerinden 
biridir. 6 — Sahlb, insanların en has. 
sas teli. 7 — Bir cins ağaç (mürekkeb 
kelime). 8 — Cilveli hareketler yapan 
ve nazlı nazlı yürüyen.

Yukarıdan aşağıya:
1 — Oldukça şişmiş bir durumda. 

2 — Kokulu bir ot, bir çeşid kadın 
çantası. 3 — Ticaret erbabı bunu kâ. 
rın ortağı sayar, eski harflerden birinin 
okunuşu. 4 — Savaşta süvarilere düşen 
vazifelerden, çok hararetli. 5 — Şiddetle 
dürten, bir sıfat takısı. 6 — Bir idare 
bölümümüzün tersi, bitki. 7 — Miikem. 
mel ııezretme hareketi (iki kelime). 
8 — Kurnazca yapılmış İlân,

1 2 3 4 5 6 7 8

-IAİLİTİIİBİ t In IBBI
NlAl İ ILİOİlTÂİN 
AİTİKİ IİLİAİRİI
Dİ İİPİKİUİMİAİR 
OİFİİİSİVHHİE
U E İ K İ U İ G İ O İ S İ R B
UİH İ A İ Ü İ Ö İDİ Eİ M
■ l u l z  U İ N İ A İ S J A

Ö L Ü M
Uzun Hasanoğullarından merhum 

Maliye Müfettişi Salih Beyin zevcesi, 
Devlet Limanları, İskenderun Muhasebe 
Müdürü Sadeddin Onat ve Çalışma 
Bakanlığı Teftiş Heyeti Reisi, Rıfat 
Onat ile Necla Aşkının anneleri, Anka, 
ra Hâkimlerinden Lamla Onat ile gaze. 
tecl arkadaşlarımızdan Muzaffer Aşkın, 
ın kayınvalideleri, Girid eşrafından 
Nasırzade

NİMET ONAT Hanımefendi
Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Cena. 
zesl 30 mayıs cumartesi günü Lâleli Cad. 
30 No. lı apaıtımaıundan saat 12 de alı. 
ııarak öğle namazının Aksaray Valide 
Camiinde kılınmasını müteakıb Eyiib 
Sultandaki aile kabristanında ebedi 
istirahatgâlıına tevdi olunacaktır. Tanrı 
dan merhumeye mağfiret ve kederli 
ailesine başsağlığı dileriz.

*  ❖  *
Mektebi Sanayi Muhasebe Müdürü 

merhum Mehmed Halld Bey refikası 
Üsküdar Kadıköy ve Havalisi Halk 
Tramvayları Umum Müdürü Zühtü Çu. 
bukçuoğlunun kayınvalidesi Ulviye Ak. 
nur, Nimet Çubukçuoğlunun anneleri, 
Nezahat Şahinoğlu, Doğan ve Kutlu 
Çubukçuoğllannın anneanneleri, Hüsnü 
Şahinoğlunun büyük kayınvalidesi şali, 
hatı nlsvandan
MERSİYE AKNUIt Hanımefendi
Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Cena. 
zeel 30 mayıs 1953 cumartesi günü saat 
on birde Üskiidarda Doğancılar İhsan), 
ye caddesindeki 3 numaralı evinden 
kaldırılarak öğle vakti Üsküdar Yeni, 
camiinde namazı kılındıktan zoııra 
Karacaahmedde aile makbereslne tevdi 
olunacaktır. Mevlâ rahmet eyllye,

* * *
Dul Bayan Soft Sarklsyan, Bay ve 

Rayan V. Hayarabetyan ve evlâdları 
(Beyrut), Bay ve Bayan M. Saıkisyan 
ve avlâdları (Paris), Dul Bayan Eliz 

Damadyan, Bay ve Bayan Vahram Be. 
zazyan (Şlkago) Bay ve Bayan Le. 
von Hovagimyan. Bezazyan, Baharyan, 
Garabetyan, Kuyumcuyan, Ahllk ailele. 
rl zevç, kardeşleri, damadlnrı ve akra. 
baları
Doktor SARKİS SARKİSYAN’ın
vefat ettiğini teeatürle bildirirler Ce. , 
na«e merasimi bugünkü cumartesi günü ' 
30 m anı 1933 saat 14 te Beoyoglu Balık, i 
pazarı Üç.Horan Ermeni kilisesinde İcra 
olunacağı İlân olunur.

işbu İlân hususi davetiye yerine ka 
imdir.

Cenaıe Levaslmatı BECİDYAN

------- - nurç
ta Türk bayrağı, Türk sancağı, Tür 
kün kahraman erinin elile dalga
lanıyordu.

Bu askerî bir zafer değil, bir 
enğ değiştirmesiydi. Ve bu çağ 
değiştirmesi yeni dünyaya, Türkün 
vicdan ve din hürriyetine, fikir 
hüırıyetine, insanların birbirleri
ne karşı saygı ve sevgi hisleri ile 
yekdiğerini kucaklamasını ilân e- 
diyordu.

500 yıl evvel bugün dünyanın 
halen Birleşmiş Milletler safı altın 
da yapmış olduğu topluluğu Türk 
milleti kat’î ve canlı misali ile dün 
yanın önüne koyu}mrdu.

Kahraman orduların başında ka
leden içeri giren büyük hükümda
ra Bizansh kadınlar ve çocuklar 
bir buket uzatıyorlardı. Fakat bu 
buketi onun yanında bulunan ak 
sakallı veziri ve hocası Ak Şcm- 
seddine vermişlerdi. Ak Şemscddin 
gülerek onlara şöyle demişti: (Hü
kümdarımız şu beyaz atın üzerin
de bulunan yiğittir. Buketlerinizi 
ona veriniz.)

Hükümdar tebessümle kadınlara 
hitab etti: (Çiçeklerinizi gene o 
ak sakallı ihtiyara götürünüz. E- 
vet ben hükümdarım. Fakat o be
nim hocamdır. Çiçeklere asıl lâ
vı1'  olan odur.)

Korcden gelen tebrik telgrafı
Vali ve Belediye Başkanı" cun

dan sonra günün on büyük mana
sını ifadelendiren bir telgrafı oku
yacağını söyliverek Kore Türk Silâh ' 
h Kuvvetleri Komutanı Tuğgeneral 
Sıı rı Acaıdan aldığı şu telgrafı 
okudu:
. «Güzel yurdumuzun şirin şehri 
İstanbul fethinin 500 üncü yıldönü
münü Kore Türk Silâhlı Kuvvetle-

mış simaları, yerli ve yabancı ba
sın mümessilleri, kalabalık bir halk 
kütlesi yerlerini almışlardı. Törenin 
başlamasına yarım saat kala tribün 
lerin önü ve geçid resminin yapıla
cağı saha, zabıta kordonunu yaran 
insan kalobalığile dolmuştu. Top- 
kapı ile Edirnekapı arasındaki sa
hada otağın kurulduğu yerde görü
len intizamsızlık, tedbirsizlik bura
da da başgöstermişti. Bu yüzden 
bazı davetlilerin yerlerini bulama
dıkları, ayakta kaldıkları görüldü. 
Bu esnada Millî Eğitim Bakam 
Rıfkı Salim Burçak, Vali ve Bele
diye Başkanı profesör Gökay gel
diler, tribündeki yerlerini müşkü
lâtla alabildiler, şeref tribününde 
Başbakan Adnan Menderesi tem- 
silen Müsteşar Ahmed Salih Korur 
da bulunmakta idi.

Merasim saat 13 te başlayacaktı. 
Vaktinde tedbir alınmaması yüzün 
don halkın geçid resminin yapı
lacağı sahaya hücum etmesi, hele 
bor oline fotoğraf makinosi alan 
kimsenin kendisine «gazeteci» süsü 
vererek kalabalığı arttırması ve 
bilhassa basın mensublarmın vazi
felerini ifa etmelerine engel olma
ları bugünün ciddiyetine yakışmı- 
yacak lâubaliliklerdendi. Hattâ o 
kadar ki bu can sıkıcı vaziyet alâ
kalı yüksek makamların da dikkat 
nazarını çekti ve bizzat Vali, za
bıtanın daha dikkatli hareket et
mesi tavsiyesinde bulundu. Töre
ne camide cuma namazı kılındık
tan sonar başlandı. Vali ve Beledi
ye Reisi ile Ordu Müfettişi ve Kut
lama Demeği Başkanı ilk olarak 
Fatihin türbesini ziyaret ettiler, bu
rada ihtiram duruşunda bulundu
lar.

Bu sırada Vilâyet, D. P. il idare 
kurulu ve Fetih Derneği adına

Memleketin biricik Haftalık  
Fikir ve Aksiyon Gazetesi

TÜRKİYE
Yeni hamleler, mütehassıs imzalar ve 
İstanbulun fethine aid kuvvetli yazılarla

B U G Ü N  Ç I K T I
24 biiyiık sahife — 30 kuruş

BU AKŞAMDAN İTİBAREN

/m  ■  I  f i  Sinemasında büyük bir
1 m  ^  macera filmi (RENKLİ)

Amerikalılarla yerli Hindliler arasında geçen muazzam müca
delelerin hakiki hikâyesi

HUDUD A T E Ş L E R  İÇİNDE
Artiatleri:

John Hail -  Mary Castle
N O T :  Müsabakada kazananların listesi Sinemada teşhir 

•dilmektedir.

tiler ve göğüslerimizi gururla ka
barttılar.

Askerî birliklerimizin geçişin
den sonra sırasile Galatasaray, İs
tanbul, Kabataş, Haydarpaşa, Ve
fa, Pertevniyal ve diğer liseler kız 
ve erkek izcilerini takdirle seyret
tik ve uzun uzun alkışladık. Bil
hassa yavru kurdların geçişi pek 
canlı ve alâka çekici idi. Bu mini 
mini izciler de bir hayli takdir ve 
alkış topladılar. Fatihteki tören bu 
suretle saat 15 de sona ermiş oldu.

Ferdi ÖNER
Denizde ve karada fener alayları 

yapıldı
Dün gece şehrimizin muhtelif 

yerlerinde çeşidli eğlenceler ve 
gösteriler yapılmıştır.

İstanbul Üniversitesi Talebe Bir
liği tarafından Belediye gazinosun
da tertiblenen fetih balosu çok gü
zel olmuştur.

Denizcilik Bankası personelinin 
hazırladığı denizdeki fener alayı da 
çok alâka toplamıştır.

Baştanbaşa donatılmış Şehir Hat
ları vapurlarile Boğaziçi, Marmara 
ve Halicde gezintiler yapılmıştır.

Halk, sahillerden, ışıklarla süs
lenmiş gemileri ve gecenin geç sa
atlerine kadar süren gösterileri ta- 
kib etmiştir.

Şehrin İstanbul, Beyoğlu, Üskü-

M  E V  L I D
Vefatı İle biz. 

leri derin acılar 
içinde bırakan sev 
gill kardeşimiz 
Yüksek Lv. Kd.
Yüzbaşı
Nezih Yücel’in
ruhu İçin 31 ma. 
yı» 1953 pazar gü. 
nü öğle namazını 
müteakıb Kadıköy 
Kadıköy Osman, 
ağa Camiinde oku. 
nacak Mevlidi Şe. 
rife akraba ve dostlarımızla arzu 
eden din kardeşlerimizin teşrifleri rica 
olunur.

Kardeşleri

T E Ş E K K Ü R
Çok sevgili v« kıymetli büyüğümüz 

aziz anamız
HAMİDE GENCAY 

Hanımefendinin
ini ufultle garkolduğuınuz sonsuz ele.
mi paylaşmak lutfunda bulunan biiiün 
dost ve akrabalarımıza karşı duyduğu, 
muz derin minnet ve (Okran hislerini 
dlledljlnılz 'gibi ayrı ayrı ifadeden aciz 
bulunduğumuzdan bu büyük vazifenin 
sayın ga/etentz vasıtaslle yerine getiril, 
menini rica ederiz.

Evlâdları, Damadları. Torunları

Tecrübeli öğretmen
Talebeleri evlerinde İngilizce vt 
matematik derslerinden imtihana 
haıp'lar Dersi 4 liradır.

^îektuh adresi: B KAYA. 
Nişantaşı B. Çiftlik sokak 26-1

Batan ve vavan 
Cumhuriyet Matbaacılık vt 

C&ıeteriHk Tdrk a totıttn Jızketl 
Cağalnğiu Haitrm ınkok No 30 41

Sahihlen
NAZIMI- NADI ve ÇOCUKLARI

Von uirnnı irim  mart tam  
M» • uı Mudur

CEVAD FEHMİ DAŞKUT

Yunanistanda matem çanlan
Atina 29 (A.P. -  T.H.A.) — İs

tanbulun Türkler tarafından fethi
nin 500 üncü yıldönümü münase- 
betile bugün Atina Katedralinde 
«Şehirlerin Kraliçesinin son nlü- 
dafii, Helenlerin sadık Kral ve İm
paratorları Konstantin» in hâtıra
sına ithaf edilen dinî bir âyin ya
pılmıştır.

Bu âyin, Yunanistan Başpisko
posu Spirido tarafından idare edil
miş ve kendisine Yunanistan Sen 
sinad’unun azalan olan 12 piskopos 
yrırdım etmişlerdir. Törende Kra’.ın 
bir temsilcisi, Eğitim Bakam Kons
tantin Kallias, Atina Belediye Reisi 
ve ileri gelen resmî şahsiyetler ha
zır bulunmuştu. Törenin devamı 
müddetince Atinada binden fazla 
mağaza ve dükkân kapanmış, kilise 
çanlan çalmıştır.

Atinanın nüfuzlu gazetelerinden 
Kathimerini bu sabahki başyazı
sında şunları kaydetmiştir:

«Türk hükümetinin, İstanbulda 
bugün yapılan şenliklere resmen iş
tirak etmemek hususundaki ’'.ar?n 
büyük bir basiret eseriydi. İstan
bulun fethi şimdiki Türk - Yunan 
münasebetlerini hiç bir surette ha
leldar edemez.»

Yunnnistanm her tarafında 10 
dakika müddetle bütün kiliselerin 
çanlan çalmıştır.

Yunan gazeteleri, «İstanbulun 
fethi esnasında ölenleri unutrmya- 
lım» demektedirler. Aynı gazeteler, 
İstanbulda, İstanbulun fethine dair 
programın son dakikada tâdil edil
diğinden bahsetmekte ve bu husus
ta İstanbul muhabirlerine atfen 
şunları yazmaktadırlar:

«Resmî makamlar İstanbulun 
beş yüzüncü fethi yıldönümüne da
vet edilmemişlerdir. Bu törenler* 
daha çok «tarihî» bir mana veril
mekle iktifa edilmiştir.

Yunan gazeteleri, 101 yerine 21 
top atımı kararlaştırıldığından da 
bahsetmektedirler.

New-York’la
New-York 29 (a-a.) — istanbulun 

fethi münasebetile burada toplanan
3,000 kadar Türk vatandaşı, 500 se
ne evvel îâtanbulu fethederek Bi
zans imparatorluğuna nihayet ve
ren Fatih Sultan Mehmedin hâtı
rasını yadetmişlerdir.

New-Yorktaki Türk haberler bü
rosunun bildirdiğine göre, halen 
Amerikada G000 Türk yaşamakta
dır.

Karsla gazhaneye 
yıldırım düştü

— Rnttnrnfı 1 fnri Mjhifgrf# — 
Ofisi ambarlarında mavcud buğ
daylar da hasara uğramıştır.

îlk haberi erin mübalâğalı olduğu 
ve nüfusça her hangi bir kayıb ol
madığı bu arada belirtildi.

Diğer taraftan böyle bir depoya 
paratöner tesisatı yapılmadığı İçin 
Bakanlıkça alâkalılar hakkında tah 
kikata leçilmlştlr.

Bahar Ilnyramı
B»har v* Çiçek Haytamı hurin aaat 

14 an da Taktımda. 11 da Oulhane par, 
kında beşi ütecektir.
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Fethin 500 üncü Yıldönümü Törenlerinden İntibalar
Üniversitenin i  

500 üncü kuruluş 1 
yıldönümü t

— Baştarafı 1 inci sahifede — 
15 de Fen Fakültesi salonunda bir 
tören yapılmıştır.

Törende Türkiye Büyük Millet 
Meclisi heyeti, Millî Eğitim Baka
nı Rıfkı Salim Burçak, İstanbul 
ve Ankara Üniversiteleri Rektör
leri, Patrik Athenagoras, Haham
başı, Üniversite öğretim üyeleri ve 
seçkin bir davetli kütlesi hazır bu
lunmuştur.

Şehir bandosunun çaldığı İstik
lâl marşının hep bir ağızdan söy- 
lenilmesinden sonra, Millî Eğitim 
Bakam Rıfkı Salim Burçak, kür
süye gelerek bir nutuk söylemiş
tir. Bakan demiştir ki:

c— İstanbulun fethinin akabin
de, belki bu fetih kadar ehemmi
yetli iki büyük medeniyet unsuru 
şehirde yer almıştır: Bunlardan bi
risi tesamüh, öteki de ilimdir.

Dünya tarihlerinin en tarafgira-
ne yazılmış olanlarının bile kay
detmeğe mecbur kaldıkları bu te
samüh o zamanın garb âlemi için 
çok yeni bir şeydi. Bugün bile 
dünya yüzünde medenî milletlerin 
din hüriryeti için ne kadar uğraş
tıkları dikkate alınırsa, Türklerin 
bundan beş asır evvel mağlûbla- 
nna tammış oldukları hakların bü
yük ehemmiyeti kendiliğinden an
laşılır. İnsan münasebetlerini hak- 
jinasane bir surette tanzim etmek 
için sonsuz gayretler sarfeden bu
günün mütekâmil milletleri naza
rında dahi mevkii en ön safta ge
len tesamühün Türk tarihindeki bu 
üstün misalile milletimiz ebediyen 
iftihar etmekte haklıdır.

İlim unsuruna gelince, bunun 
da hududsuz misalleri vardır: Şu 
anda fethin beş yüzüncü yıldönümü 
ile birlikte İstanbul Üniversitesinin 
de kuruluşunun 500 üncü yıldönü
münü kutlamaktayız.

Hemen fethi takib eden günler
de bir yandan tedrisata, öte yan
dan talim ve terbiye müesseseleri- 
nin inşasına başlanmış, bu arada 
memleketin diğer kısımlarından, 
hattâ dünyanın her tarafından â- 
limler celbolunmuştur. Cemiyet 
içinde irfan müesseselerinln bü
yük rolü takdir edilmiş, çalışmalar 
yalnız din! mevzulara inhisar etli- 
«■ilmlyerek riyaıiyat, edebiyat, coğ- 
r»ty«. tıb, felsefe, astronomi gibi 
İlimlerin de tahliline değer veril
miştir. Büyük bir anlayışla mües
seseler teşkilâtlandırılmış, talim ı 
heyetleri derecelendirilmiş, oku-

Sur dışındaki otağ önünde Vali ve Belediye Reisi konuşuyoc



Dünkü törenler sırasında Fatihin şehre girdiği noktadan askerlerimizin geçişi
ı i i , i ı - ■ ,

Fatih camiinin önü, diinkü tören sırasında

Dunku tören şuasında Mehter takımı

min olunmuştur.
Müteakıb asırlar içinde İstanbul- 

da vücudo getirilen ve bugün her 
biri yalnız biz Türklerin değil, 
aynı zamanda bütün beşeriyetin 
iftihar ettiği âbidelerin kuruluşun
da, şüphesiz ki bu irfan müessese- 
lerine hâkim olan zihniyetin ve bil
ginin büyük tesiri olmuştur. 5 asır 
içinde İstanbulda yapılan camiler, 
medreseler, mescidler, sebiller, ima 
retler, misafirhaneler hanlar, da- 
rüşşifalar, gene İstanbulda en ge
niş inkişafını bulan Türk edebiyatı 
ve sanatı, tezhibler, manüskriler, 
sanatkârane işlenmiş çeşid çeşid 
eşya, nihayet son devirlerin modern 
müesseseleri ve eserleri, vatanımı
zın paha biçilmez değerleridir.

Bugün yeni çalışmalarımızla bu 
değerler artmakta, İstanbulun bü
yük bir kültür merkezi olma vasfı 
günden güne daha da kuvvetlen
mektedir. 500 senelik bir mazisi 
olan ana üniversitemizin yanında 
bir de Teknik Üniversite vücude 
gelmiş, bu müesseseler için ihtiya
ca uygun esaslı binalar yapılmış
tır.»

Millî Eğitim Bakanının nutkun
dan sonra, Üniversite Rektörü Kâ
zım İsmail Gürkan söz almış, bu 
tarihi ve mutlu günün 500 üncü 
yıldönümünde, Üniversiteyi temsil 
etmekle duyduğu bahtiyarlığa işa
ret etmiş ve Fatihin ilme hizmet 
bakımından mucizeler yaratan bir 
hükümdar olduğunu belirterek 
sözlerine son vermiştir:

«Yüce Fatih, sen aramızdasm 
ve içimizdesin. İstanbul Üniversi
tesi senin eserindir. Sana İstanbul 
Üniversitesinden sıcak ve sonsuz 
saygılar.»

Rektörün hitabesini müteakıb, 
Prof. Mükrimin Halil Yunanç İs
tanbul fethinin tarihi re onu taki
ben Prof. Hamid Ongunsu «İstan
bul fethinin dünya tarihi bakımın
dan mânası» mevzulu birer konul
ma yapmışlardır.

Merasime Üniversita Talebe 
Birliği adına Enver Aydının, genç
liğin hissiyatını belirten heyecanlı 
bir konuşması ile son verilmiştir. 

Fatih müzesi açıldı
1472 yılında Fatih tarafından yap

tırılmış olan Çinili köşkünde dün, 
Fatihin klteblan, kılıçlan, kaftan
ları, minyatürleri ra fermanlarından 
müteşekkil bir müze açılmıştır.

Bu münasebetle güzel bir konuş
ma yapan Topkapı müzeai Müdürü 
Halûk Şehsuvaroğlu, bu müzedeki 
eserlerin yalnız Türkün kahraman
lığım, sanat şevkini, ilim muhabbe
tini değil, 15 inci asır Türk medeni
yetinin üstün rasıflannı da gös
terdiğini söylemiştir.

Müzede Fatihin merasim elbisesi 
ve asası, yüzü olmıyan bir manken 
üzerinde teşhir edilmektedir.

Bir akıl hastası, diğer bir hastayı 
yumrukla öldürdü

Bakırköy akıl hastanesinde tedavi 
görmekte olan Selâml Ut Nebt Kktcl 
İsimli İki hasta birkaç sun evvel kavga 
ctmlfltrdir. Kavga sırasında Selâml. 
Nebiyi yumrukla yaralamıı; yaralı, te. 
davı altına alınmışsa da dün ölmüştür. 
Selâml hakkında ölüme sebebiyet su. 
çundan Ulu bala geçilmiştir. *

Geçid törenine iştirak eden miniminilerden miirekkcb Mehter takımı

Dünkü Üniversite koni e rant galonunda bulunanlar



Memleketimize İLK DEFA 
getirilen ŞAYANI H A YR ET
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Amerikan Buzdolapları
ODEON Mağazalarında teşhir edilmektedir.

BEYOĞLU, İstik/i/ Cad. AID 76-  SİRKECİ, Hamtdiya -KADIKÖY, Kadıköy Palas AIDS
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S I E M E N S
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Her Cumartesi
İstanbul Radyosundaki konserleri ile 

yüzbinlerce dinleyicisini mesteden...

BÜYÜK SES SANATKÂRI
0 0

r ' * J ı  .■, a p p . j

Perihan vç Hamiyeti tasvip ediyor... vc

S i e m e n s
cidden harika bir radyo

diyor!

S i n e r i  h ü y t i J e v f O  v u i ı ı e  h a y  ra n  _________________ _ --

NEFİS
YEMEKLERİMDEN 

HERKES MEMNUN!.,

Söz aramızda, bunu yeni mutbak margorini VİTA’yo 
borçluyum.
A r t ı k  ş i m d i ,  y a l n ı z  » o f ,  h a f i f ,  A  v e  D  v i t a m i n l e r i  b o l  o l o n  
V l T A ’ yı k u l l a n ı y o r u z

‘■'A

ESKİŞEHİR m \

VİKİNG BALTIC LILIPUT j j KONAK OTELİ
_______________ . İ İ T  M „ t l l C Q I ____ I I ______ A u l n ı u l u _______
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Süt Makinelerimiz

Gelmiş olup satışa 

Arzedilmiştir.

Türkiye Umumî 

Mümessili va

Merkez Satış Deposu

uALATA, Voyvoda Cad. Agobyan Han kar 3 No. 8

SATILIK A R S A
Beyazıdla Çarşıkapı arası 

tramvay caddesine 30 metre 
mesafede Asmakandil So. 
(D- P binasının bulunduğu 
sokak) 8 - 10 numaralı 
8.20X15=122 metrekare bah
çe satılıktır. Müracaat: Pan - 
f'altı Ergenekon Cad. No. 21 
Merkez Pazarı telefon: 87484

D ı ş  İş le r i  V e k â le t in d e n
Dış İşleri Vekâleti için dr.Jcnm ücretle İngilizce ve fransızca li

sanlarına vakıf 2 mütercim daktilo alınacaktır
Steno bilenler tercih olunur, Talihlerin vesaiklerde birlikte Ve

kâlete müracaatleri ilân olunur r7759)
rn."r«ş||Ha bum—

K lR ALIK  BİNA
Ankaranın en merkezî ve 

ticarî muhiti olan Ulus mey
danı Yeni Sinema karşısında 
Anafartalar caddesi üzerinde 
otel, pansiyon; iş hanı; umu
mî satış ve iş yeri; şirket ve 
acenta ikametgâhı vesaire gi
bi bilcümle ticarî işlerde kul
lanılmağa elverişli üç kat 
üzerine bakımlı on yedi oda
lı beton bina boş veya için
deki otel eşyasile birlikte ki
ralıktır- Uzun vadeli olarak 

fa kiralanabilir. İsteklilerin 
İstanbulda Cağaloğlu Hima- 
yeietfal sokak No 1 de Ziya
ya veya Ankarada 12821 te 
M i  lefonn müracaatleri. M

O R A  T  O R
CEB ve KOL SAATLERİNİN çeşidleri gelmiştir.

Toplan satış yeri: N. MUBAREKYAN İstiklâl caddesi No. 330 Beyoğlu

olduğunuz ZEKİ MUREN i 
bu Cumartesi bir Siemens 
radyosunda dinleyiniz. Musiki 
sahasındaki bilgi ve kudreti
nin takdirkârı olduğunuz eşsiz 
Sanatkâr, Tanrı vergisi o has
sas kulağı ile bütün radyoları 
teker teker dinlemiş ve hiç 
bir radyonun Siemens’ in aya
rında olmadığına kanaat getir
miştir. Sizin de Zeki MüreıTe 
hak vereceğiniz muhakkaktır.Türkeli LkS. Şii.

Galata, Bankalar Cad., Tel: 44624
İZMİR ŞUBESİ:

ikinci Kordon No. 80 • T e l: 7622
y

M Ş U fâ Ş m tŞ tâ M tm
W iİifB * iİ İ* S i«
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f f f tH j  Mutm/fLffUtrWQH  • eU frU n fm iiiU TU *H ^ttU ttftrtfm i -tffHpTftfttfnfrMUtffUUr.

DİKKAT:

521 Modeli bataryalı Siemens Radyosu-. 5 lambalı - 5 dalgalı - Ağaç mobilyalı •
Son derece iktisadi - Piller mobilyanın içinde -

Radyonuzu alırken büyük Ses Sanatkârlarının hediyesi imzalı lüks fotoğrafı 
bayiinizden isteyiniz.

Satılık Komple Arsian Kiremit Fabrikası
Eskişehirde Arsian Kiremit Fabrikasından Kiremit Presleri, 

Mahya Presi; Çamur makineleri; Beşiger ile Buhar kazanı 
ASEA marka 80 kilovatlık ve 750 devirli jeneratör toptan ve 
perakende olarak satılıktır. İsteklilerin Eskişehirde Sabri Kı-

lıçoğluna müracaatleri. IHHR&IBflHBBBHBlI

Erkek Sanat ve Yapı Enstitüsü Mezunlarına

KİRALIK BİR K A T
Tarabyanın en güzel ye

rinde fevkalâde manzaralı 7 
oda, bir hol, elektrik ve suyu 
olan bir kat yaz için kiralık
tır. Müracaat: 19 dan sonra 

86379 dan.

S A T I L I K
■

Talaş ve İnşaat Artığı Tahta
Parçaları satılacaktır.

HİLTON OTELİ İnşaat Şantiyesine müracaat.

Denizcilik Bankası T. A . O.

Millî Eğitim Vekâletinden:
Erkek Sanat ve Yapı Enstitülerinin muhtelif sanat şubelerinden 

mezun sanatkârlara ihtiyaç vardır.
Çalışma yerleri ve koşulan şartlar Okul Müdürlüklerine bildi

rilmiştir.
İstekliler, Erkek Sanat ve Yapı Enstitüleri Müdürlüklerine baş

vurarak şartları öğrenebilirler.

Malzeme Müdürlüğünden:

87 Kilo Domuz Kılı Salın Alınacaktır.
Teklifler, kapatılmış zarflar içinde en geç 10 haziran 1953 gününe 

kadar Tophanede Malzeme Müdürlüğüne verilmiş veya ulaştırılmış 
bulunmalıdır.

Şartname her gün Malzeme Müdürlüğünde görülebilir. (7773)

f W BMFgBÜİ mm

SUZAN 

Hanende: M!
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.MAN İCLİSEN

Boğaziçinin Biricik İncisi K U Ç U K
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llıisevin Mandal İ b r n i h m  T ı ı ğ b e r k U d i  B o g o s Ciimbiiş Artıl

Y A L I  Gazinosunda Her Akşam
F a h l r e  A y t c k i n Kemani Halid Cazibe Tcmiziçli ŞEMSİ YASTIMAN

FAHRİYE TEKGÜL — Klârnet: HAYIK — Kemani BEIIİÇ 1950 a*ne*i Se» Kraliçeni SU ZAN KOKTL'RK bu akşamdan ilibaten HKK AKŞAM jalmr gariıınmtırda seanslarına başlıyor. Bağlama »ısladı ŞKMSt 
YASTIMAN Her akşam (adımımızda. Telefon: 36-3*4 Malalarının «sreakian hatır Utabilir* mi*. Boğaaiçmm taaa tu çaşjdli balıklan oğla ▼« akşam yemeklerinde emriniz* hatırdır.

m m m mam
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